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KAPITULLI 1

Pérmbledhje

Informata gjashtémujore ¢ Kryetarit t& Komunés s¢ Vitiss dhe t¢ organeve komunale pérmban njé
analizg t¢ detajuar (& aktiviteteve, arritjeve dhe sfidave t€ perballuara gjaté periudhes s¢ raportimit,
Ky raport pasqyron pérpjekjet dhe rezultatet e arriura né fusha kryesore té zhvillimit ekonomik,
infrastrukturés, arsimit, shéndetésisg, miréqenies sociale si dhe kulturés dhe sportit. Informata
pérfshing gjithashtu rekomandime dhe plane ptr pérmirésimet ¢ ardhshme, bazuar né analizén ¢ (s

dhénave dhe adresimet e Qytetaréve dhe grupet tjera t¢ interesit.



HYRJE

T& nderuar andtaré t&¢ Kuvendit ¢ Komunés sé Vitisé, kam kénaqésing (& parages informatén

giashtémujore té vitit 2024 t& kryetarit t&¢ Komunés s& Vitisé dhe organeve komunale pér periudhén
janar - gershor 2024,

Kjo informaté pérmban njé pasqyre t& gjeré t& aktiviteteve tona dhe vlerésimin e pérformancés
né zbatimin ¢ politikave dhe projekieve q& synojné pérmirésimin e cilésise sg Jetés sé gytetartve
t& Komunds sé Vitisé. Gjashtémujor i paré i vitit 2024 ka gené njé periudhé ¢ mbushur me me pak
sfida ¢ mé shum& mundési, Pérkundér véshtirésive, ne kemi arritur té realizojmé njé séré
projektesh t& réndésishme dhe & ndérmarrim nisma q&é kané kontribuar né zhvillimin e
(éndrueshém t& komunés soné, Kjo informaté &shté njé reflektim i pérpjekjeve tona té pérbashkéta
dhe déshmon pérkushtimin toné per t& pérmbushur nevojat dhe pritjet e qytetaréve. Pérmes késaj
informate synojmé té ofrojmé transparencé dhe llogaridhénic pér veprimet tona, duke u bazuar né
t& dhéna konkrete dhe analiza objektive, Ne jemi té pérkushtuar té vazhdojm& t& punojmé me
integritet dhe efikasitet pér té ndértuar njé té ardhme m& té miré pér 16 gjithe banorét e Komunés

s¢ Vitisé,

Falémnderit pér bashk&punimin dhe mbéshtetjen tuaj té vazhdueshme!



KAPITULLI II
Raportet ¢ Zyrave té Kryetarit

Njésia pér Auditim t¢é Brendshém (NJAB)

Njésia e Auditimit t& Brendsheém per pjesén e I t& vitit 2024 ka pasé t&€ planifikuar 2 auditime
dhe ka realizuar gjithashtu 2 auditime,

Auditimet ¢ kryera gjate késaj periudhe jang:

. Emértimi [ Auditimit
Auditimi Nr.DSHS — 01
Tema: Menaxhimi [ kontratave Kapitale pér vitin 2023

2. Emértimi | Auditimit
Auditimi Nr. DSHS-02
Tema: T€ hyrat nga tatami ng proné pér vitin 2023

Njésia pér Menaxhimin ¢ Burimeve N jerézore .

Gjaté periudhés kohore Janar — gershor 2024, Njésia e Burimeve Njerézore ka kryer punét né
bazé t& komptencave dhe autorizimeve ts cilat dalin nga Kushtetuta ¢ Republikés s¢ Kosoves,
Ligjit pér Zyrtarét Publik, Ligji pér Proceduren e Pérgjithshme Adminisitrative, Ligji pér
Vetéqeverisje Lokale, Ligjin e Punés, Ligjin mbi Pagat, Ligjin mbi Administraten Shtetrore s dhe
aktet tjera nénligjore, Statuti i Komunés dhe Vendimi mbi organizimin e organeve komunale dhe
aktet tiera nén ligjore té cilat rregullojné fushén e marrédhénies s@ punés.

Njésia e Burimeve Njerézore per periudhen gjashtémujore (& vitin 2024 né bashképunim me
Kryetarin e komunés ka hartuar planin e personelit né bazé t¢ udhézimeve (& cilat jang dhing nga
Ministria ¢ Administratés Publike, Departamenti i Shérbimit Civil si dhe drejtorité pérkatése, né
veganti me Drejtoring pér Buxhet dhe Financa. Mbéshtetur né kéts kemi Klasifikuar kéto aktivitete:

» Konkurset dhe zhvillimi i procedurave té konkursit

Mbéshtetur né planin e punts s¢ NJ]MBN;j si dhe duke u mbéshtetur né kompetencat ligjore,
NjMBN;j né pajtim me i gjin dhe aktet normative ka zhvilluar procedurat e konkurseve si procedura
& jashtme, apo lévizje paralele. T€ gjitha procedurat e konkursit jané zhvilluar falg bashké&punimit
me SIMBNJ me drejtorite pérkatése t& Komunés s¢ Vitisg, pérkatésisht zyrtargve te drejtorive
pérkatése si dhe fale bashképunimit t& komisionve rekrutuese, té cilét kang qen€ té pavarur né pung
dhe ju kemi ofruar ndihme profesionale teknike. Mbéshtetur né kite paraqesim aktivitetet e

rekrutimit apo pranimit ng puné & punétoréve na pajtim me planin e punés, duke i radhitur
aktivitetet sipas drejtorive komunale;

< Drejtoria e Administratés - kéto pozita:
Pérfunduar me sukses:
1. Udhthegés i Sektorit pér Shérbime t& Perbashketa dhe Teknologji Informative (njeé
pozité)
2, Asistent Administrative (njé pozitg)
3. Roje objekti (nj& pozité)



4 Drejtoria e Inspekcionit kéto pozita:
Pérfunduar me sukses:
Nj¢ Udhgheqgs i sektorit pér Inspektime (njé pozite)
NE€ procedure:
Inspektor i Komunikacionit (njé pozité) ne procedure perfundimtare.

Zyrtar p&r Menaxhim Financiar dhe Kontroll, me koh& t& caktuar (njé pozité) né proceduré
fillestare.

% Drejtoria ¢ Sherbimeve Publike.
Pérfunduar me sukses:

Zyrtare ligjore ne Drejtoring per Sherbime Publike dhe Emergjencé (nj¢ pozité) me kohe
t€ caktuar,

< Drejtoria per Gjeodezi dhe Kadaster
Nuk ka.

Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport, Viti.
Pérfunduar me sukses:

I Kontraté pune me afat te pacaktuar (njé pozitg) bibliotekist ne fshatin Sllating e Epérme
-Viti
+ Drejtoria e Arsimit kéto pozita
Gjithsej jané realizuar;
Brenda periudhes janar-qershor 2024, Nj]MBNJ ka realizuar:
I Gjuhe Shgipe, Térpezé, SHFMU “Hysen Terpeza”,

Gjuh€ Shqipe, Gjylekar, “Kenan Halimi®
Punétor Teknik né Sllatine (& Eptrme, SHFMU “Njazi Rexhepi”.
Histori, SHFMU, “Déshmorét e Lubishtés” — Lubishté.
Gjuhe Gjermane, Verban, 28 Nentori (e deshtuar) pér shkak mos permbushjes se kritereve.
Verban, Edukate Muzikore (zévendésim) pérfunduar me sukses.
Punétor Teknik né "[AAP-Jonuz Zejnullahu" né Viti (njé pozit&) me afat te pacaktuar,

oY e B LD

Nga kéto pranime, Njésia pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore, duke u nisur nga parimi dhe
zbatimi legjislacionit aktual me qéllim té ngritjes s¢ cilésisé né mésimdhénie ka pranuar
mésimdhénés sa mé ¢ kualifikuar, N& kéto konkurse kané pasur pérparési t& gjitha ata kandidate
q¢ kang pasur kualifikim adekuat dhe nivel t& studimeve master,

4 Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale kéto pozita:
Nuk

Drejtoria ¢ Financave kéto pozita:

Pérfunduar me sukses:
I.Kontraté me kohg caktuar- zevendesim (njé pozité).
# Drejtoria e Bujqésisé ka kito pozita:
Nuk ka.

% Zyra e Kryetarit
Pérfunduar me sukses:
Udheheqes i Auditimit t& Brendshem (njé pozité).



Pérfagesues Ligjor i Komunes (Njé pozité).
Zyrtar i Personelit (njé pozité).

Duke u mbéshtetur né statistikat dhe te dhénat & posedojmé, Njésia pér Menaxhimin e
Burimeve Njerézore né Viti gjate periudhés kohore 01.01.2024 - 30,06.2024 ka shpallur konkurse
té jashtme, konform ligjit dhe kérkesave nga dikastere te ndryshme te cekura si me larte.

4 Mjetet juridike dhe shqyrtimi i tyre
Duke u mbéshtetur n& legjislacionin primar dhe sekondar, ¢ drejta pér shfrytézim 1@ mjeteve
Juridike né proceduré administrative éshte parim primar, prandaj mbéshtetur né kite gjate fazés s¢
rekurutimit, si dhe punés sé pérditshme t& Njésisé pér Menaxhimin ¢ Burimve Njerézore né Viti,
palét né procedurd administrative kang shfrytézuar mjetet jurike. Mbeshtetur né kompetencé dhe
profesionalizém, kétyre mjeteve u Jané pérgjigjur komisionte pérkatése té krijuara nga NjMBNJ,
pérkatésisht komisionet e ankesave
v" Ankesa kemi pasur (& natyrave te ndryshme, si nga KMPSHCK ashtu edhe te natyrés
lokale, té cilat jan& shqyrtuar bazuar ng ligj dhe rregullore perkatese t@ natyrés s& konkursit,
ku disa nga to jane ende né proceduré verfikimi;
v" Vendimi mbi ndérprerjen e marrédhénies sé punés per zyrtarin té cilit kané ndérruar jeté
n& shérbimin civil - pérpiluar nga zyrtaré t& NJMBNJ;
¥" Vendim pér pushime pa pagesé per 2 vite kemi aprovuar dhe até vetém njé.
Kérkesa ptr pushimet vjetore;
Vertetime mbi pérvojen 3;
Vertetime mbi masén disiplinore 5;
Pérgjigje né padi 2:
Kérkesé konfirmimi 2;
Verifikime paraprake, gjithsej 79;
Njoftime, gjithsej 28:
Vendim per pension t& parakohshem, 1;
Komision pranimi pér kohé t¢ caktuar i dates 08.05.2024;
Akt Emerime:

Konkurset:
1. Sherbyes Civil: 3 gjithscj, dy t& pérfunduar me sukses dhe njéri n€ proces.
2. Sherbyes publik: 4 giithsej, 3 t& pérfunduar me sukses dhe nj€ i déshtuar (gjuhé
gjermane).
3. Stafé mbéshtetds: gjithsej 3, q@ & tre (& pérfunduar me sukses;
4. Shérbyes me marrédhénie kontraktuale, njé i pérfunduar me sukses dhe njé tjetér né
proces si konkurs i hapur deri me datc 28.06.2024.

si dhe vendime, shkresa té ndryshme ruting, q& jang natyré ¢ punés administrative dhe
zyrtare,

<4 Vlerésimi i performancés (vlerésimi i rezultateve té punés) té zyrtaréve publik

Nuk ka, pér arsye se duhet pritur fazén tietér gjashtémujore pér realizimin e kétij objektivi.



Njésia pér té Drejtat ¢ Njeriut dhe Komunitete

Gjaté periudhis kohore janar — qgershor 2024, Njésia e t& Drejatave té Njeriut dhe Komuniteteve
kakryer punét né bazé 18 komptencave dhe autorizimeve (€ cilat dalin nga Ligji pér Zyrtarét Publik,
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale, Ligjin ¢ Punés, Ligjin mbi Pagat, Ligjin mbi Administraten
Shtetrore, Ligjin ¢ Punés, Ligjin pér Barazi Gjinore si dhe aktet Yera nénligjore, Statuti i komungs
dhe Vendimi mbi organizimin e organeve komunale dhe aktet tiera nén ligjore t& cilat rregullojn
fushén e & drejtave te njeriut.

Njésia e té Drejatave i Njeriut dhe Komuniteteve PEr vitin 2024 né bashképunim me
kryetarin ¢ komunés ka hartuar planin e pungs né baze t& udhzimeve té cilat Jan& dhéné nga
Ministria ¢ Administratés Publike, Departamenti i shirbimit Civil si dhe drejtorit¢ pérkatése, ns
veganti me Drejtoring pér Buxhet dhe F inanca.

Njésia e t& Drejtave té Njeriut dhe Komuniteteve ka patur vazhdimisht kontakte me avokatin
€ popullit pér mbrojtjen e t& drejtave t& njeriut ng rajonin ¢ Gjilanit, i cili vazhdimisht ka geng
prezent pér kérkesat q¢ jané paragitur pér shqyrtim. Gjaté késaj periudhe 6-mujore jané paraqitur
8 raste té cilat i ka shqyrtuar avokati i popullit dhe i ka rekomandur per & drejtat ¢ tyre t& cilat
kané menduar se u Jjané shkelur, Raste kemi patuar p&r & drejtat e njerit me personat me aftési (¢
Kufizuar pér punésim, pasi q& ligji e precizon né bazé te numrit t€ punésuarve nd institucionin tond
t& ket€ persona me aftési ¢ kufizuar. Kryetari ka marré iniciativen qé 1€ respektohet kuota ¢
punésimit pér kété kategori ku edhe &shté vepruar,

Pérveg késaj, ne si zyre kemi patur disa trajnime me organizata té huja lidhur me te drejtat ¢
njeriut, si¢ jang OSBE-ja, grupi i grave per barazi gjinore. Temat t& cilat Jan¢ debatuar néper
trajnime (& ndryshme kang qené Higjena ¢ mediave né raportim per ekstremizém dhe radikalizém.

Kjo zyre vazhdimisht ka komunikuar me zyrtarCt e késaj njésic pér rastet @ cialt i kang pasur
gjaté ushtrimit t¢ funksionit, si pérshembull, Zyra pér Barazi Gjinare ka zhvilluar disa aktivitete
néper shkolla si t¢ evitohet dhuna ng familje,

Planin e veprimit t& cilin plan &shté hartuar né bashkpunim me expert ndérkombétar, me disa
takime pune, ku ky plan i ka pérmbajtur t& giitha procedurat deri ng aprovimin nga kuvendi
komunal, ku né kete plan t& veprimit trevjegar, to gjitha drejtorité kang paraqitur rastet e tyre t&
cialt kang nevojé per trajtime,

Plani i veprimit i hartuar nga komisioni i cili éshté zgjedhur nga ana e kryetarit t& komunes
vazhdimisht kang paragitur sfidat e tyre g po ballafagohen gjaté zbatimit t& ktij plani.

Zyra pér Barazi Gjinore

N& raport jan& prezantuar aktivitetet té cilat pasqyrojné dhe reflektojng angazhimin dhe
rezultatet e shénuara pérgjaté periudhés janar — qershor 2024, ku prej tyre vegojmeé:
» Monitorimi i ligjeve t& aplikueshme né funksion t& baraziss gjinore nga institucionet
komunale dhe harmonizimi i akteve normative
»  Organizimi i fushatés “Java e edukimit pér Barazi Gjinore”, ku né kuadér t& késaj fushate
éshté organizuar nje trycz€ me akterét pérgjegjés me temen « Progresi i arritur pér Barazi
Gijinore dhe sfidat pér t¢ ardhmen, dhe njékohésisht gjaté periudhés 01-08 mars jan& mbajtur
aktivitete t& shumta né shénimin e Dités ndérkombétare té gruas.
¥ Organizimi i trajnimit me graté fermere té Komunés sé Vitisg pér rolin dhe réndésing e
marketingutte bizneset bujgésore, i cili u organizua nga Drejtoria e Bujqésisé dhe organizata
KDC.
U nénshkrua Marréveshje Bashképunimi né mes t¢ Komunss sg Vitis¢ dhe USAID pér
realizimin e projektit per t& drejtat pronésore, me theks te drejtat ¢ grave né prong, ku né
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kuadér & ktj projekti parashihen aktivitete t€ ndryshme me komunitetin ¢ gjéré ¢
komungés,

avancimin ¢ barazisg gjinore™, ku morri piesé nénkryetari i Komunés si Vitisé
» Me 6 Qershor, ni bashképunim me NDI, y mbajt njé tryeze diskutimi, me teme « fugizimi
i grave né zonat rurale, ku morrén piesé 30 pjesmarrse gra/vajza nga t& gjitha zonat ¢
komunés sé Vitise
Organizimi i takimit per viktimat ¢ dhungs seksuale gjaté luftés n& Kosové, forma e
procedurave s aplikimit per pérlitimin e pensioneve pér keété kategori Organizuar nga
QPDG
Caktimi i indikatorve faportues p&r zbatimin ¢ Ligjit pEr Mbrojtje nga Diskriminimi dhe
raportimi né ZKM/ZQM per zbatimin e Ligjit per Mbrojtje nga Diskriminimi
Caktimi i indikatorgye PEr 1€ drejtat e njeriut dhe raportimi né ZKM/ZQM
Raportimi né MAPL rreth t¢ drejtave (& njeriut né pergjithési dhe barazise giinore né veganti
Bashk&punimi me Avokatin ¢ Popullit n& referimin dhe shqyrtimin e ankesave ti qyletarve
pér shkelje té t& drejtave t& njeriut nga institucionet komunale
Ofrimi i rekomandimeve per & drejtat ¢ njeriut né pérgjithdsi dhe barazing gjinore né veganti
pér drejtorité komunale
Perfshirja e pérspektivs gjinore né KAB-in 2025-2027 dhe caktimi prioritcteve qi
eliminojné pabarazite gjinore n& ndarjen e buxhetit komunal
Planifikimi i buxhetit komunal nga pérspektiva gjinore
Analizgé gjinore né¢ Kulturg, Rini dhe Sport
Analizé Gjinore né sektorin e bujqésisé
Sigurimi i té dhénave statistikore nga kéto sfera: zhvillim ekonomik, punésim/miréqenic
sociale, shéndetdsi dhe procesin e vendimmarrijes;
Fugizimi ekonomik i grave (bizneseve pér vetépunsim) pérmes ndarjes sé granteve pér
zhvillimin e bizneseve ne kulturat bujqésore, caktimi i masés affirmative pér pérfitimin ¢
grantit (pajisjeve/serra)
» Hartimi dhe aprovimi i Planit pér Barazi Gijinore pér periudhén 2024-2026
> Hatimi i Strategjisé kundér Dhunés né familje dhe planit t& veprimit 2024-2026(né proces)
» Aktivitete tjera t@ vazhdueshme

Y
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Zyra Ligjore

Zyra Ligjore, né bazé (& kompetencave dhe autorizimeve, ka kryer nj& s€ré aktivitetesh, si hartimin
¢ propozim vendimeve pér Kuvendin ¢ Komunés, hartimiin e vendimeve t& kryetarit, pérgjigjen e
shkresave adresuar Kryetarit t¢ Komunés dhe harmonizimn ¢ akteve t& brendshme komunale me
ligjet né fuqi.

Zyra pér Avokatin Publik

Gjaté periudhés kohore janar — gershor 2024, si pérfaqésues ligior kam kryer punét né bazé (@
kompetencave dhe autorizimeve t¢ cilat dalin nga Ligji Nr.08/L-227 per Pérfagésimin ¢



Institucioneve Shtetérore né Procedura Gjyqésore, Ndérmjetésim dhe Arbitrazh, si dhe aktet tjcra
nénligjore.

Gjaté ushtrimit t& funksionit, né vazhdimési pérmes komunikimit formal dhe joformal jam
konsultuar, udhézuar dhe kam bashképunuar me Zyrén e Kryetarit si dhe me (& gjitha drejtorité
pérkatése, rreth ¢Eshtjeve relevante konkrete.

Né periudhén ¢ larteekur, kjo zyré ka pranuar gjithsej 173 [éndé té reja (t& natyrés kontestimore,
pérmbarimore, administrative dhe penale), si¢ shihen né tabelén e méposhtme:

120 l - — iy

100 +——

80 -
60 +——

40 4m———

20—

0

.

Lende kontestimore Lende penale Lende administrative  Lende permbarimore

Nga 100 léndé kontestimore té pranuara, 7 prej tyre jang (& natyrés pronésore, 12 té natyrés s¢
kompensimit té démit, 79 léndé ku si ¢ paditur paragitet QKMF né Viti, pér kompensimin e pagave
Jubilare dhe ato t& 13-ta, si dhe 2 1éndé me baza té ndryshme.

Nga léndét pérmbarimore gjithsej 63 Iéndg, kryesisht Jjang leéndét e pérfunduara me aktgjykim
t€ plotéfuqishém, t& trashéguara (& cilat nuk jang ekzekutuar né ményré vullnetare nga komuna),
¢ g€ pér t¢ cilat nuk jang ushtruar mjetet e nevojshme me koh&, andaj nuk kemi pasur arsye dhe
baz€ ligjore t& paraqesim prapésime, pasi vetém se do t¢ shkaktoheshin shpenzime té panevojshme.

Marré parasysh numrin ¢ konsiderueshém & léndive t& pranuara, sipas autorizimeve qé
parashihen me ligjin e larteckur, kam marre veprimet si né tabelén ¢ méposhtme:

120

106
o8

100 s - —_—

8o

&0

40 = R ¥

20

4 6 4
0 = === no=
Pergjigie ne padi Pjesemarrjene Deklarate mbi Ankesa/pergjigie Parashtresate  Kontrata per
seanca demin ne ankese tjera dhurimin
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Varésisht nga statusi i 1éndés kam ushtruar 98 pérgjigie né padi, kam marré piesé né 106 scanca
(pérfshiré edhe ato & jané shtyré). Gjithashtu kam paraqitur mjetet ¢ rregullta juridike né rastet ku
kam vlerésuar sc jané shkelur dispozitat ligjore apo nuk éshté vértetuar giendja e drejté dhe ¢ ploté
faktike. Po ashtu, né bazé & autorizimit nga kryetari i komunés kam nénshkruar 4 kontrata t¢
dhurimit & paluajtshmérisg, né & cilat komuna paraqitet si dhuratémarrése,

Zyra pér Prokurim

Raport ka t&¢ pérmbledhur aktivitetet e prokurimit t& zhvilluara pér ofrimin e shérbimeve,
zhvillimin ¢ punéve dhe furnizimeve q¢ jané domosdoshméri per plotésimin ¢ nevojave (@
komunés, bazuar né kérkesén e njésive shpenzuese dhe pér realizimin e shpenzimeve buxhetore
si dhe per plotésimin e kérkesave té njésive buxhetore dhe mbarévajtje pa pengesa t& aktiviteteve
t& komunés dhe pér realizimin ¢ investimeve kapitale t& planifikuara né interes t& komunitetit dhe
miréqenies qytetare né pérgjithési. Kéto aktivitete zyra i zhvillon bazuar ng Ligjin e Prokurimit
Publik, Bazuar né kété, Zyra e prokurimit ka pérgaditur kéte raport pér aktivitetet e prokurimit 6-
mujor pér vitin 2024, né t& cilin jang t& pérfshire aktivitetet ¢ realizuara t&€ prokurimit dhe aktivitetet
tiera t€ cilat jané né proceduré e sipér, ku pérfshihen né kéte gjashtémujor

NE gjashté mujorin e vitit 2024, duke u bazuar n& kérkesat ¢ njésive shpenzuese, zyra ka
inicuar 34 aktivitete t& prokurimit, duke i ndaré ato sipas kategorive ose llojit té ndara né puné,
Shérbime dhe furnizime, kemi kéto te dhéna; 11 aktivitete me lénde prokurimi shérbime, 12
aktivitete me léndé prokurimi puné dhe 10 me 1éndé prokurimi furnizime s dhe njé aktivitet
konkurs projektimi. Nga kéto aktivitete, 24 jang permbyll si aktivitete, tjerat jang né procedure,
ndérsa lloji i procedurave té udh&hequra jang si vijon: 23 raste sshte perdoré procedura ¢ hapur, 8
raste procedura e kuotimit t& ¢mimit dhe 1 aktivitet proceduré me vlera minimale dhe 2 aktivitete
procedura e negocuar pa publikim t& njoftimit pér kontratég, Prej kétyre aktiviteteve t& zhvilluara,
19 aktivitete t& prokurimit Jané pérmbyll dhe jané finalizuar me nénshkrimin e kontratave, ndérsa
5 aktivitete t& prokurimit jané n& zhvillim apo procedim t& métutjeshém.

Zyra e Prokurimit prveg kétyre aktiviteteve ka realizuar edhe pagesa pér operatorét ckonomik
€ kané kryera pung, furnizime apo shérbime sipas kontratave q¢ kan€ me komunén tong. Shuma
¢ pérgjithshme e shprehur né vierén e kontratave t€ lidhura &shté 1,726,870.60 €.

Zyra e Prokurimit gjaté késaj periudhe kohore ka [éshuar 723 urdhérblerje pér pagesén ¢ OF
t¢ Kontraktuar, duke udh&hequr léndét pér kompletim dhe jang dérguar né thesar pér pagesé,
gjegjdsisht ekzekutim. Zyra e Prokurimit ka kryer edhe 74 rekomandime pEr vendimet e ndryshme
t& komisioneve per hapje dhe vlerésim dhe komisioneve tjera. Gjithashtu duhet potencuar se, Zyra
¢ Prokurimit ng giashtémujorin e paré ka kryer puné dhe shérbime t& ndryshme sipas kérkesave
dhe nevojave té t& gjithe njésive shpenzuese, duke ofruar késhillime dhe shérbime profesionale,
me qéllimin ¢ mbarévajtjes sé punéve né komuné dhe respektimin dispozitave ligjore ng fuqi.

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Gjaté gjasht® mujorit t& par€ 1€ vitit 2024, respektivisht periudhés Janar - gershor, Zyra pér
Informim dhe Marrédhénic me Publikun (ZIMP) e Komunés sé Vitisé ka qené ¢ angazhuar né
informimin sa mé objektiv dhe t& shpejté pér zhvillimet aktuale (& Institucioneve komunale.
Gjaté kisaj periudhe ZIMP ka pasqyruar dhe publikuar né geb fagen ¢ komunis KK.rks-gov.net/viti
lajme, aktivite si dhe dokumente né interesin publik. Megjithaté uebfaget e komunave q€ jané nén
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menaxhimin ¢ nivelit gendror edhe gjaté késaj faze kang pasur probleme & theksuara q& kang
ndikuar né mos publikimin me kohé t& dokumenteve t& ndryshme. Megjithaté me qéllim ¢
informimit sa mé masiv t¢ qytetaréve tané kemi vazhduar té shi; t€zojmé llogaring né rrjetin social
Facebook.

® Zyra pér Informim dhe Marrédhénic me Publikun gjaté késaj periudhe ka publikuar
dokumente mbi procedurat ¢ konkurrimit dhe pranimit ns pung;

® Nga procedura e prokurimit Jané publikuar dokumente pérfshiré kétu:  kontrata té
nénshkruara, njoftime pir kontraté, njoftime pér dhénie té kontratés dhe planet dhe raportet
€ prokurimit publik;

° Jang publikuar gjithashtu edhe njoftime publike, vendime t& kuvendit komunal, 30 vendime

té kryetarit t¢ komungs, t& gjitha draft dokumentet t& cilat jan& paraparé & shqyrtohen né
Komitetin pér Politiké ¢ Financa dhe kuvendin komunal;

® Jan€ publikuar cdhe disa plane e raporte si dhe dokumentet & cilét nderlidhen me
shpenzimin ¢ paras publike;

* Nj& bashképunim té& ndérsjellé dhe shumé t& miré kemi pasur me mediat lokale dhe ato
gendrore. Pérmes adresave elektronike, gjitha mediave t@ shkruara, elektronike dhe
agjencive ¢ lajmeve u Jan& dérguar lajmet pér ngjarjet nga Komuna e Vitisé edhe pérmes
fotografive;

® Zyra pér Informim publik ka pércjellé gjitha aktivitetet ¢ Kryetarit t& komungs apo cdhe
zyrtaréve té tjeré komunal ng terren;

* Pritjen ¢ delegacioneve vendore dhe t& huaj né& komunién tong;

® N& kuadér & zyrés jané bare specifikimet e shpenzimeve p&r publikime: shpallje, konkurse,
tenderg, njoftime etj;

® Ndérkaq shqyrtimi i kérkesave fillestare pér qasje né dokumentet publike me nuk jang né
kompetencé t& Zyrés per Informim Publik, sepse tani i tutje kjo zyre ka marre pérsipér
platformén ¢-Komunat;

® Zyrapér Informim ka marre piesé pothuajse né t& giitha trajnimet, punétorits dhe mbledhjet
¢ ndryshme pér ndryshimin e pakos ligjore pér transparencg;
¢ Eshté mbajtur edhe njé debat i rregullt i kryetarit t& komunds.

Lektori

Gjaté periudhés kohore Janar - qershor 2024, si lektor Administratés s¢ Komunds dhe i Kuvendit
t& Komunés s& Vitis¢ kam kryer pung dhe detyra t& punés sipas pérgjegjésisé zyrtare dhe
pérshkrimit té detyrave & vendit (s punés. Kam lektoruar dokumente zyrtare pr Zyrén e Kryetarit,
pér Kuvendin ¢ Komunés, per drejtorité, pér njssité dhe zyrat komunale ctj.

Gjaté periudhés kohore Janar— gershor 2024 kam lektoruar kéto dokumente:

I. Informata vjetore e Kryetarit t¢ Komunés me drejtorité komunale 2023; Raporti &
drejtorive dhe zyrave, plane t& pungs, dégjime buxhetore, vendime, procesverbalet e
komiteteve, marréveshje ndérkomunale.

2. Procesverbalet ¢ Kuvendit Komunal (mbledhjae X ¢ 2023 dhe [, 1L T 1V, V); Vendimet
26.01.2023, mbledhje solemne dhe t¢ jashtézakonshme; Vendimet 2] .2.2022(4), Vendimet
26.03.2024(5), Vendimet 23.05.2024(5), Vendimet 20.06.2023(8).

3. Procesverbalet ¢ KPF-sg ( mbledhja e X ¢ 202¢ dhe mbledhjet I, T1, I11, 1V, V, VI).

4. Procesverbalet ¢ KKSB-s¢ (mbledhja e VII 2023 dhe mbledhja e 1 2024),
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Gjithashtu kam ndihmuar edhe gojarisht zyrtarét sipas ndonjé kérkese me gojé q€ mé éshté
shtruar dhe kam kryer puné shtesé sipas vendimeve té Zyrés sé Kryetarit & Komunés
(regjistrimi i pajisjeve dhe inventarit t& administratés komunale).

Zyra pér Integrime Evropiane

Zyra Komunale pér Integrime Evropiane, zyrtari pér integrime cvropiane gjat€ periudhés janar — gershor
2024, ka kryer kéto aktivitete:

Kemi profilizuar Planin Kombitar pér Integrime Evropiane 2024 dhe Ju ka rekomanduar Zyrés sé
Kryetarit t&§ Komunés, Zyrés s¢ Kryesuesit (¢ Kuvendit, drejtorive komunale dhe zyrave ndihmése té
Kryetarit t& Komunés, pér plotésimin ¢ objektivave q¢ dalin nga Plani Kombétar pér Integrime
Evropiane 2024;

Kemi marré pjesé né takimin ¢ Kolegjiumit t¢ ZKI-ve,me AKK dhe MAPL-ng;

Kemi pércjell punimet e takimeve t& KPF-sg;

Kemi pércjell punimet e seancave té Kuvendit t& Komunés;

Kemi raportu ne ministri pér realizimin ¢ obligimeve Q¢ dalin nga plani pér integrim pércjell
komunave.

Zyra pér Projekte

Bazuar né detyrat e punés nga Zyra ¢ Kryetarit t8 Komunés dhe kérkesat e zyrés sé projekteve
gjaté periudhés janar- dhjetor t& vitit 2024 kemi punuar né hartimin ¢ projekteve, raporteve té
pranimit t& tyre dhe mbikqyrjes s& zbatimit té projekteve:

Pérveg hartimit t& projekteve t& lartépermendura kemi kryer edhe kéto pung, si:

hartimin e detyrave projektuese

Pranimin teknik t& hartimit t¢ projekteve té ndryshme
Pranime teknike t& projekteve té pérfunduara

Komisione t& ndryshme pér vierésim

Menagjimi i zbatimit & projekteve

Angazhime tjera shtess sipas kérkesave té menagjmentit,
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KAPITULLI TII

Raportet e Drejtorive

Drejtoria pér Administrate

Drejtoria e Administrates ka realizuar objektivat t& cilat dalin nga Plani | Pungs s@ drejtorise
Per vitin 2024. Drejtoria per Administraté ka hartua planin e veprimit p&r muajt janar - dhjetor
2024 pér arsye t¢ kryerjes sé shirbimeve administrative pér bashkatdhetarét q vijé nga bota ¢
Jashtme pér pushime verore.

NE€ vazhdim do t& paragesim punén e scktoréve t& késaj drejtorie.

L. Sektori pér Pung Administrative

Sektori pér puné administrative ka kryer punét dhe detyrat e punés pér nevojat ¢ Kuvendit (&
Komunés sg Vitisé, kryetarit & komunés, késhillit te drejtoréve dhe drejtorit t& Drejtorisg per
Administratg,

Ky sektoré ka pergatit ftesat dhe materialet tiera pér mbledhjet ¢ Kuvendit t& Komunés sg
Vitisé, Komitetit pér Politiké dhe Financa, Komitetit per Komunitete, Késhillit (& Drejtoréve,
Késhillin Komunal pér Siguri ng Bashkési, etj. Kuvendi i komunés ka mbaijt 6 seanca té rregullta
€ jashtézakonshme 1, solemne 3, urgjente 0. Komitet pEr Politiké dhe Financa ka mbajt 6
mbledhje t¢ rregullta. Komiteti pér komunitete ka mbajt 6 mbledhje dhe Késhill; Komunal pér
Siguri né Bashkasi ka mbaijt 3 mbledhje (& rregullta,

Kuvendi i komunés ka miratuar 40 vendime dhe 0 rregullore, jané pérgatitur 9 vértetime pir
keshilltarét komunal. Té giitha kéto akte normative t€ kuvendit jang pérgatit pér procedurs pér
nénshkrim dhe protokollim dhe Jang dérguar né Ministri PEr Administrim t&é Pushtetit Lokal pér
vierésim té ligishmérise sg kétyre akteve. Jang pérgatit 6 procesverbale t& seancave t¢ kuvendit té
komunés, 6 procesverbale t& Komitetit pér Politiké dhe F inanca, 6 procesverbale té Komitetit pér
Komunitete, 3 procesverbale & KKSB-s¢, 3 procesverbale t¢ seancave solemne, | procesverbal |
seancgs sé jashtézakonshme dhe urgjente (),

Gjaté késaj periudhe raportuese késhilli i drejtoréve ka mbajt mbledhje konsultative, ditore,
Javore dhe mbledhje t& rregullta, ku jang shqyrtuar materiale t& ndryshme (& cilat jang pérejellé
per shqyrtim dhe aprovim ne Komitetin pér Politiké dhe | inanca dhe né kuvendin komunal, Per
mbledhijet e késhillit ts drejtoréve éshte pérgatit materiali si dhe Jang hartuar procesverbale pér
kéto mbledhie.

Per nevojat ¢ kryetarit t& komunés pér kite periudhé raportuese Jjan€ hartuar dokumente &
ndryshme, si: vendime, marréveshje t& ndryshme, kérkesa dhe shkresa t& ndryshme, Dokumentet
¢ hartuara jang tg natyrave t¢ ndryshme: Propozim vendime pér kuvend, té ndarjes sé ndihmave

Ké&shillin e Drejtoréve. Gjithashtu ka pérkthye edhe te gjitha materialet & cilat kang dal nga
mbledhjet ¢ Kuvendit, KPF, KKSB, Komitetit pér Komunitete dhe Késhilli i Drejtoréve,

ILSektorii G jendjes Civile
N& vazhdim po e paraqesim numrin e dokumenteve t¢ l&shuara nga Scktori i Gjendjes Civile

¢r periudhén janar - Qershor 2024:
Nr | Pérshkrimi | Lendeve -
1 | Ekstrakt nga regjistri gendrori gjendjes civile -
2 | Certifikata Lindjes
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3 Certifikata e martesés 15{!_0_
4 Certifikata e Vdekjes 774
5 Certifikata Vendbanimi 776
6 Deklaraté pér bashkésiné familjare 2778
7 Certifikata e giendjes martesore 662
8 Certifikata e Shtetésisé 112
9 Vértetim nga Arkivi 241
10 | Vendimet 90
11 | Aktvdekjet 70 |
12 | Vértetimi Mjeteve | 37
13 | Vizita 3
14 | Regjistrimet né LAL té jashtme 107
15 | Regjistrimet né LAL té brendshme 19
16 | Regjistrimet né LAV (vdekje té jashtme) 25
17 | Regjistrimet né LAY {vdekje té brendshme) 72
18 | Regjistrimet n& LAM té jashtme 36
19 | Kurorézime té reja 198
20 | Shkurorézime . 30
21 | Humbje Shtetésie 7
22 | Fitim Shtetéasie 14
23 | Clajmrim i vendbanimit 9
Totali i dokumenteve té léshuara 19719

Numri i pérgjithshém i dokumenteve (& [&shuara per periudhén janar — gershor 2024 &shté 19719
dokumente.

I1L. Sektori i Zyres Pritése dhe Arkivit

Zyra Pritésc, né kuadér t& aktiviteteve té saj t& cilat i ka kryer pér kété periudhé raportucse pér
periudhén janar - gershor 2024 jané, si: regjistrimin e t¢ gjitha kérkesave dhe parashtresave,
shérbimet postare pér organet e administratés komunale, ofrimin e ndihmis juridike t& qytetaréve
pér plotésimin ¢ kérkesave dhe regjistrimin e kérkesave né protokoll.

Numri i kérkesave té pranuar né zyrén pritése Eshté paraqité né formé tabelore:

Kérkes¢ pér regjistrim né Librin Amé i (& Vdekurve -L AV nga jashtd 22
Kérkesé plr regjistrim né Librin Amé i & Martuarve -L.A.M nga jashté 49
Kérkesé pér regjistrim né  Librin Amé | (@ Lindurve -L.A.L nga jashté 146
___Kérkesa pér regjistrim né LAV brenda yvendit 63
Deklarata pér vendgéndrim )
Deklarata pér trashégimi 94 =}
Deklarata pér pérkujdesje financiare 36
Deklaraté pér regjistrimin t& mé vonshém né LAL 2
| Deklarata pér regjistrim né LAV 16 )
Giithsejti: 428
LENDET E ARKIVUARA
Drejtorité Nr. i léndéve &
arkivuara
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Siguri | 168
Drejtoria pér Administraté 18,197
Drejtoria pér Arsim 803
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Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 15 |
Drejtoria pér Financa Ekonomi, dhe Zhvillim 578
Drejtoria pér Kulturé . Rini dhe Sport 150 ]
Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mjedisit 59
Drejtoria e Inspeksionit 26 i
Drejtoria pér Shéndetdsi dhe Miréqenie Sociale 579 |
Drejtoria pér Gjeodezi, Pron¢ dhe Kadastér 2,409

' Kuvendi i Komunés 1
Zyra e Kryetarit B 107
Zyra p&r Komunitete 0 |
Totali 23.092

IV. Sektori i Administrimit

Ky sektor pirfshing shérbimet q¢ kané ¢ béjné me mbéshtetjen logjistike t& organeve ¢
administratés dhe até: Kujdesit pér mirémbajtjen ¢ auto veturave zyrtare t€ organeve té
administratés, sigurimin dhe mirémbajtjen e objekteve komunale.
Verejtje: Pér puné mé efikase dhe menaxhim me t& suksesshém n& kété sektor duhen t& béhet
renovimi i objekteve komunale, autoparkut dhe krijim i hapésirave t& nevojshme pér puné.
N& vazhdim po i prezantojmi shpenzimet ¢ mirémbajtjes, karburanteve dhe shpenzime tjera pér
automjete dhe gjeneratoré pér periudhén Jjanar — gershor 2024.
Shpenzimet ¢ mirémbajtjes sé automjeteve dhe gjencratoréve pér té giitha njésité shpenzuese (&
Komunés s¢ Vitisé pér periudhén raportuese jané 26941 curo,

= Administrata..........oooooeon. 4819 €,
- Shéndetésia ........ouven.n.. 9795 € dhe
- Njésia ¢ zjarrfikéseve....... 12327 €

Shpenzimet pér derivate t& naftés pEr automijete, gjenerator, nxchjeve gendrore dhe autorizime pér
té gjitha njésité shpenzuese ¢ Komunés sé Vitise Jjan&15.668 litra.

- Administrata............... 4707 litra,(z. e kryetarit, DKA dhe autorizimet)
- Shéndetésia .............. 7536 litra dhe
- Njésia e zjarrfikés.......3425 litra,

Shpenzimet pér derivate té naftés per nxchje gendrore pér t& gjitha njésit shpenzuese t& Komunés
s& Vitis¢ jang 5000 litra nafts,

- Administrata................. 3400 litra
s DB Raloessi.neaan 0 litra
- Shéndetésia .................... 1600litra
- Nj&sia ¢ zjarrfikésve............. 0 litra.
Shpenzimet pér derivate (& naftés pér gjenerator pér t& gjitha njésit shpenzuese Jjané 959 litra.
- Administrata............... 135 litra,
- Shéndetésia....,......... 173 litra,
- Njésia ¢ zjarrfikésve..... 146 litra.
- DKA-ja (Shkollat) ....... 505 litra

Zyra ¢ 1T-s¢ ka udh&hequr dhe kontrolluar punén e sistemit t&¢ tcknologjisé informative me
géllimin e zbatimit té standardeve dhe ofrimin e shérbimit mé cilésore, né vecanti:
* Ka zbatua hardéare, softuerin kompjuterik dhe t& qasjes me internet.
° Mirémbajtjen e infrastrukturés pér internet dhe kygje sipas nevojave (& ndryshme pér
organet komunale.
PER PERIUDHEN janar - gershor 2024
Nr. | Emértimi Nr. Intervenimeve | Vérejtje

1 Risetimi i passéord té Domenit l 112
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[27] Hapja e Userve té Domenit 2 a3
3 Hapja ¢ Userave té Intranetit amn 5 p
4 Intervenimet né Usera o 50 ]
|5 Intervenimet ne rrjetin geveritar 25 |
6 Intervenimet né programe 45 ]
7| Instalimi i programeve te ndryshme aplikativ | 50 | s
8 | Intervenimet ne Gjendjen Civile 30
9 Intervenimet né Tatimin Prone 18
10 | Futjae kompjuteréve né Domen 35 -
U | Instalimi i softéare 00
| 12 | Instalimi i computerhardéaredevices 00 )
13 Rregullimi kabllove té internetit 55 L ol
14 | Intervenimet né E-mail 25 D .
1S | Hapja E-mail Zyrtar té reja pér zyrtar Komunal 40
16| Intervenimet né Intranet 45 - ]
17 | Drejtoria Arsimit 20
T_Qendra Pér puné sociale 23 B
20| Telefonave vOIP 12 [ T
| 21| Asistimi ne rregullimin e fotoko.,printe elj 83 _—
22| Pérkrahja ne takime virtuale 0
ST TEE Ee B
L. Mirémbajtja e Serverit
2. Mirémbajtja e Intranetit
3. Mirémbajtja e Gjendjes Civile
4. Mirémbajtja e-pasurisé
S.Sistemi pér menaxhimin dhe arkivimin elektronik té dokumenteve
6.Menagjimi i disa kontratave
7. Trajnime te ndryshme virtuale dhe fizike
8.Monitorimi dhe mirémbajtja e kameraye
o

Zyrtari pér pranimin ¢ mallit gjaté periudhés janar - qershor 2024 ka punuar ng harmoni me
peérshkrimin ¢ vendit (& punés, ku ka realizuar objektivat qe parashihen me planin ¢ punés gjaté
késaj periudhe.

Pranues i mallrave ka kryer kéto detyra té punés:

- Pranimin dhe regjistrimin ¢ mallrave né sistemin e menaxhimit & pasurive (c-pasuria), ku né t&
pérfshihen materialet shpenzuese si dhe asetet komunale, ku viera e kétyre materialeve &shts
19,901.95 €;

- Jan€ béré mbi 70 kérkesa pér furnizime me material pEr zyre dhe inventor:

- Jang béré furnizime me material shpenzues si dhe inventar PEr € gjithé njésité shpenzuese te
Komunés sé Vitisg, duke pérfshiré Zyrén ¢ Kryetarit dhe t& gjitha drejtorité tjera dhe komunitetet,
Ka asistuar né disa para masa pér furnizim me material shpenzues si dhe ka Kryer detyra tjera qé
iu jang besuar nga menaxhmenti i komunés,

Né& raportin ¢ SIMFK -s& kam bgré raportin ¢ pranimit dhe kontrollit mbi 737 léndé kapitale dhe
shérbimeve né sistemin e pagesave.
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Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim

Gjaté periudhés janar - qershor Scktori i Buxhetit dhe Thesarit ka kryer kéto pung:

”

v v

vV

¥

A4

Y

Y

Vl

Y Vv Y ¥V

A2 4

Y

Pérgatitjen e Pasqyrave financiare té vitit 2023 — n¢ ményré analitike, barazimi me sistemin e
[rechalancit dhe arhivén komunale pér vitin 2023 dhe nxjerrien e analizés 1 ekzekutimit 1@
buxhetit pér vitin pérkatés;

Pércjellja e fondit t@ pagave dhe sistemimi i punétoréve né sistemin e pagave népér t¢ gjitha
programeve sipas planifikimit t& buxhetit pér janar - gershor 2024;

PErgatitja e pasqyrave vjetore financiare Janar - dhjetor 2023 (barazimi me M FPT-in), dérgimi
i tyre né MFPT-ng;

Kemi pérgatitur raportin e vetévlerésimit t& Komunés s¢ Vitisg dhe dérguar né MF-ng;

Punét e vazhdueshme né mén 'ré kontinuele me MFPT-in, Departamentin e Buxhetit Komunal
dhe Departamentin ¢ Thesarit;

Kérkesén pér bartje t& buxhetit nga t& hyrat vetanake t& vitit 2023 né vitin 2024, | téri i
shpérndaré ng kategorit ckonomike ¢ programe buxhetore;

Kontrollimi i deklaratave t& disponueshméris s¢ mjeteve né kategorits ¢ ndryshme ckonomike
dhe nénshkrimj i tyre, duke u bazuar ni planifikimin e buxhetit PEr vitin 2024 ng baze &
plaifikimit t& prokurimit PEr vitin 2024 dhe kérkesis s@ nevojave té reja;

Dhénia ¢ informacioneve per t& gjith¢ udhé&heqésit ¢ programeve buxhetore mbi gjendjen e
rijedhes sé parave té gatshme pér tremujorin e par€ dhe tremujorin ¢ dyté;

Barazimi i regjistrave te pasurive mbi 1000 € (¢ regjistrume né freballanc si dhe regjistrimi n¢
regjistra interne té pasurive me kode ekonomike dhe me programe buxhetore si dhe t& dhénat
e tjera si amortizimi edhe regjistrimi né programin e ascteve nén 1000 € “E pasuria®,

Jané béré 1355 zotime me proceduré té prokurimit dhe aprovimit prej t& cilave 350 kang qené
obligime & vitit 2023,

Varésishté nga kérkesa e autorizuesve t& buxheteve pérkatése;

Raportimi 1 shpenzimeve ng MFEPT-né, Departamenti i Thesarit pér ¢do muaj dhe ¢
shpenzimeve kontraktuale;

Pérgatitja ¢ materialit ts bartjes s& mjeteve t& pashpenzuar nga viti 2022 dhe 2023 nga t¢ hyrat
vetanake komunale,

Raportimi mujor i obligimeve né MF PT-n&, Departamentin ¢ Thesarit deri mé daté/dita fundit
¢ muajit, kurse raporti mé datg 15 € muajit raportues;

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare ¢ tremujorit t& paré 2023;

Ofrimi i dokumentacionit rreth pergatities s¢ PVF 2023 me auditorin gjenaral dhe komentimi
i dokumenteve rreth pergatitjes sé PVF pér vitin 2023;

Pérgatitja e Qarkores s¢ paré interne komunale 2025/01 dhe shpérndarja ¢ saj tek autorizuesit
¢ programeve buxhetore;

Eshté bére barazimi me drejtorité né baza mujore q& inkasojni t& hyra vetanake;

Pérgatitja ¢ KAB-it komunal 2025-2027 dhe dorézimi né KPF dhe Kuvendin Komunal pér
aprovim;

Konsultime & vazhdueshme me drejtorét e drejtorive rroth inicimit t¢ shpenzimeve &
ndryshme komunale ng kategoritg ckonomike, si: né mallra e shérbime, subvencione dhe
shpenzime kapitale;

Regjistrimi i t& hyrave vetanake komunale né periudhén janar- gershor ne viers prej 480,306.73
€ do & thoté realizimi planit vjetor prej 46.65; dhe puné e detyra tjera sipas paragitjes s¢
nevojave komunale,
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Shpenzimi i buxhetit né kategori ekonomike né periudhén Janar- gershor 2024

% e

shpenz
nr. | Kategorit ckonomike | Buxheti I alokuar Buxheti i shpenzuar imit |
| | Paga e méditje 7,514,351.03 7,479,161.26 | 99.53

| 2 | Mallra e shérbime 1,692,436.98 1,485,559.59 | 87.78

Shpenzime

3 | komunale 170,450.00 155,824.07 | 91.42
|4 | Subven. e transfere 393,226.40 318,543.81 | 81.01 |
5 | Shpenzime kapitale 3,044,604.80 2,222,735.73 | 73.01
Totali 12,815,069.21 11,661,824,46 | 91.00

L
Sektori i Financave

Sektori i financave gjaté periudhes janar — gershor 2024 ka kryer kéto pung;

Eshté mbyll& libri i protokolit pér vitin 2023 me numer rendor 21 13;

Jané regjistru obligimet e papaguara gjaté vitit 2023 t& cilat jané bartur né vitin 2024;
Esht hap libri i ri i protokolit pé vitin buxhetor 2024;

Jané punuar raportet pisr grandin ¢ pérformances pér vitin 2023, raportimi pérmes PMS;
Jang gertifiku 1117 kupona t& shpenzimeve né vlere prej 3.979.006.05¢;

Jan€ evidentu 1117 pagesa t& shpenézimeve permes transferit ng viers prej 3.979.006.05€
né analitik sipas kodeve ckonomike, programeve, pérfituesve dhe dokumentacioni origjinal
éshté arhivu;

Jang protokolu 1101 fatura, kontrata, vendime t¢ vitit 2024, té njéjtat jan& dorézu pér zotim
si dhe jané dorzu 248 fatura, kontrata ,vendime per zotim obligime t& vitit 2023;

Jan€ I€shuar 448 urdhér blerje me modul t& aprovimit;

Eshté bérg regjistrimi né sistem i 107 furnitorve (& ri né MFET;

Jan€ terjek 3 avanse pér udhétime zyrtare jasht& vendit né vieré prej 2291.83€;

Jang bér 221 raporte t& pranimit né arké dhe Jan€ béré 51 deponime né banké né vlers prej
34.496.00€;

Eshtg brg aprovimi i t& hyrave vetanake né intranet, regjistrimi né frebalans:

Eshté m bajtur evidencé analitike e pagave per arsim, shéndetési, administrat komunale dhe
késhilltaret komunal;

Jang bér 327 ndryshime né regjistrin ¢ pagave pér administratg, kuvendin komunal, brigadi
¢ zjarréfikésve duke pérfshiré rexhistrat e pagesave retroktive;

Mbahet evidencé financiare per 1€ punsuarit n& administraté, arsim, shéndetési dhe
késhilltarét komunal me numrin e stafit 1165,

Sektori i Tatimit né Prong

Ofrimi i shérbimit t& qytetaréve pér kryerjen e detyrimeve tatimore nga tatimi mbi prone;
Ofrimi i shérbimit pér pagesén e taksés komunale pér automjete dhe mbajtja shénimeve
tjera;

Ofrimi i shérbimit pér biznese dhe punt tjera sipas kérkesave té paléve;

Dhenia e késhillimeve paléve pér kushtet ¢ pagimit t& tatimit;
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ntimi Analitik i investimeye pér periudhén janar - gershor 2024

- Pérshkrimi i Investimit

regullimi i hapEsirave gjelbéruese

articipimi per Renovimi i objektit pér inkubator biznesi né Viti

regullimi i hapésirave gielbéruese

dértimi i ujésjellésit Ramjan - Novoselli

dértimi i Kanalizimeve

dértimi i Kanalizimeve

dértimi i Kanalizimeve

dértimi i ujésjellsave Devaje-Radivoje

regullimi i rruggs me kubéza rreth lumit “Morava”

faltimi 1 rruges “Lagja Llulleei-Ramjan “Lagja Rexhepi™

cgullimi [ rrethojave te shkollave "Bafii Haxhiu" dhe "Halil Alidema”

movimi i ambullantes ne Viti

rlicipimi per reegullimin e objektit te zjarrefiksave ne Viti

[értimi i sheshit né Vit

zgullimi I fushave sportive

sarime népér shkolla

rtimi 1 Projekteve

értmi 1 palestrave sportive shkollore (Kuvendi I Lezhes -Viti dhe shkolles fillore Sllatin E Epérme

altimii rruges Terpezs - Novosell@ © Lagja Alidema”

altimi 1 rruges Goshicé-Sedoving ¢ Jerlive

altimi i rrugés Sllating e Eperme - Pozheran “Lagja Korrant™
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staltimi [ rrugés Giylekar toplan -Remnik

sfaltimi i rrugiss Kolishte—Buzovik-Bcguncé

dértimi | Rruges Me zhavor Ramjan -Sllakove

sfaltimi i rrugeve Rurale

e eee—, e —————— ——\—\—%—.\ —_—ee

dertimi i rrugeve me zhavor

e —————— e e ‘\_\.—\ —_—

dérimi i trotuaret dhe ndrigimi puhlik

deetimi I rrugés me zhavor Remniku i Ri (pompa), Sedoviné ¢ Qerkezve, Sllating Poshtme

dértimi I kanaleve dhe prockave

Gjaté periudhis Janar — qershor 2024 Jang shérbyer mbi 1248 qytetaré me vértetime pér

shérbime & ZKK-sé dhe nevoja personale, vértetime sociale jang shérbyer 425 qytetarg,

humbje t& shtetésise jane shérbyer;

° 45 qytetaré me vértetime, korrigjim t& emrit dhe mbiemrit jang shérbyer 29 qytetaré me
vértetime;

® Jang inkasuar 200,416.20 € nga tatimi n¢ proné dhe 57,60.00 € nga taksa ¢ automjeteve;

* Realizimi i planit vietor pér tatimin ng proné shprehur ng pérqindje &shté 32,30 %, kurse
tek taksa e automjeteve kem; realizuar planin pér 71.8] %o,

° KE&t# inkasim ¢ kemj arritur me rastin ¢ pérpilimit t& listis per & permbaruesi privat prej:

415 obliguesve mbi 300,00 €, ku 98 prej kétyre tatimpaguesve kané hers marréveshje pér

pagesén me késte, ndtrsa kang kryer obligimet ng téresi 164 tatimpagues dhe Jjané dérguar

677 letérkujtesa dhe njoftime pérfundimtare pér obliguesit mbi 300 euro,

Zyra pér regjistrimin e bizneseve
Gjaté peri udhés janar - qershor 2024:

= T€regjistruara biznese te M&Ja o 78

- Ndryshime n& biznes ... 65

- Gjaté kéisaje periudhe Jang 16

- Certifikata te reja e 1|
Sl - SO 164

Projektet ¢ investimeve kapitale pér vitin 2024 (& financuara nga buxhet; i Komunes s¢ Vitisg,
buxheti i nivelit gendror dhe donacionet,
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Drejtoria pér Inspeksion

Me géllim t& ushtrimit té funksioneve t& pércaktuara me dispozitat ligjore ne fuqi, Drejtoria ¢
Inspeksionit, éshté ¢ organizuar ng:
I. Udhéheqési i Sektorit pér Inspektime, z. Faton Ahmeti.
- Inspektori i Mbrojtjes s Ambientit, z. Afrim Sylejmani.
- Inspektorét ¢ Ndértimit (Dy inspektor) 2. Hajredin Aliu dhe Arené Emini.
- Inspektorét e Tregtise (Dy inspektor) z. Fehmi Ismaijli dhe Dardan Zeqiri.
- Gjeodeti ( Zyrtari per matje, rrjet dhe gicometer) éshté ng mungesé
- Inspektori i Shérbimeve Publike, &shté ne munges.
7. Inspektoi i Uzurpimit té pronés Komunale, éshté ne mungesg
. Inspektori i Komunikacionit, éshté ne mungesé

[ R I~ T IS

o0

Mbetét sfidé organizimi i stafit dhe drejtorisé, presim rekrutimi gjaté vitit 2024 me pozitat &
cilat jané té lira,

Udhéheqési i sektorit pér inspektime

L.Mbéshtet dhe ofron kishilla pér udhtheqgésin mé (¢ Jarts administrativ t& institucionit dhe
mbikéqyrésin pér fushin e pérgjegjésisé s& sektorit q¢ udhéheqg;

2.Drejton dhe mbikéqyré t& gjitha aktivitetet o sektorit dhe siguron funksionim efikas té tij, si
dhe ndihmon Udheheqesin e drejtperdrejt té tij né caktimin e objektivave dhe zhyillimin e planit
t€ punés pér pérmbushijen e kétyre objektivave;

3.Kontribuon ng procesin e vendimmarrjes, sipas fushés si pergjegjésive, duke siguruar (s
dhéna & detajuara dhe analiza t& cilat mbéshtesin procesin e vendimmarrjes;

4. Planifikon, pérgatit, monitoron dhe analizon buxhetin e sektorit si dhe aktivitetet tjera 1
sektorit dhe siguron pérmbushjen ¢ tyre sipas planit;

5.0rganizon dhe shpérndan punén pér stafin te tii/saj dhe menaxhon realizimin ¢ detyrave dhe
pergjegjésive & duhen pérmbushur né pérputhje me objektivat dhe pérgjegjisit e sektorit:
6.Udhézon stafin nis pErmbushjen e aktiviteteve t@ pérditshme dhe siguron q¢ kjo veprimtarj té
Jjeté né perputhje me legjislacionin, politikat institucionale dhe standardet pérkatése:

7.Me autorizim t& mbikéqyrésit, perfagéson institucionin né takime pune, konferenca né fushin
€ pérgjegjésise s¢ sektorit & cilin o udhéheq;

8.Siguron komunikimin brenda dhe jashté njésise organizative dhe institucionit me géllim t&
mbledhjes ose shkémbimit & informacionit.

9.Bén vierésimin ¢ rezultateve to puné€ pér stafin nén mbikéqyrje (& tij/saj dhe identifikon
nevojat pér ngritjen ¢ kapaciteteve t& tyre

Inspektorit ¢ tregut

Procesverbale ni aspektin e zbatimit te ligjit per Nr:03/L-1 86, Ligjit 04/L005 , dhe ligjit 06/1.-
034, kryesisht detyrim i legalizimit t& veprimtarisé, ndérrimet e lokaleve si dhe pajisjet me
aktvendimet t& pranimeve teknike (16);

Inspektime né zbatim te masave matje t& peshés ¢ produkteve né furrat ¢ bukés, ku kryesisht
Jané verifikvar sasit dhe &shte kérkuar qé 'i shpallin deklaracionet mbi peshén, ¢mimet dhe
pérmbajtien e produkteve (15);

Kontrolle mbi ctiketen, deklaracionin dhe flamurin e origjinés sé produkteve (17);

Inspektime né fushén e kontrollit, identifikimit & reitjes s&€ cmimeve te artikujve bazik, si¢ jang
vaji dhe produktet tjera bazike, dhe né bashkérendim me institucionet ¢ inspektoratit te tregut
ne kuadér t&¢ MTI-sé dhe udhézimeve té pranuar (5)

[nspektime mbi ¢mimet dhe sasing edhe llojin ¢ furnizimit t& plehut artificial né barnatoret
bujésore, ku jané evidentuar furnizuesit ¢ shitésve me pakicé, cmimet, llojet dhe sasia né
dispozicion pér fermeret (14);
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Kontrolle pér ndalim ta artikujve lodra pér fEmije, imitim i rrezikshém i produkteve ushqimore,
kryesisht inspektimet Jané fokusuar ng veprimtarité gjithgka | €, por edhe ng supermarketet (i
posedojné artikuj té tillg (6);

Inspektime né njoftim dhe largim i disqeve pér pretje & metalit dhe betonit me alat t& skaduar:
Kérkesa pé pranime teknike té lokaleve (12);

Aktvendime per pranime teknike té lokaleve (12):

Progesverbale t& komisioni PEr pranim teknik (15)

Gjaté késaj periudhe s biznese qé kané startuar kryesisht veprimtarité, si: butike kafiterité apo

»

restorantet, ndérsa trendi i kiirkesave ka qené kryesisht nga [émia ¢ pompave te derivateve t¢
naftés dhe produkteve ti saj;

Vizita tjera ne biznese n¢ aspektin ¢ zbatimit s dispozitave g Ligjit Nr:03/1.-186, dhe
dipozitave tjera mbj peshen dhe njesits matése, ¢mimet e artikujve, shpallja e emértimit ¢
biznesit, kushtet e ushtrimit (& veprimtarisg, e sidomos pajisje me pranim teknik t¢ lokalit (21).
Inspektori i mbrojtjes s¢ mjedisit
Progesverbale t& shkruara né teren (9);
Shpérdarje t& njoftimeve pér mbrojtien ¢ Mjedisit (12);
Inspektime ng teren, né gjith territorin e Komunes t& Vitis (130);
Dalje né teren lidhur me mbeturinat ng hapsira publike (73);
Dalje nég teren pas perfundimit t& orarit t& punés (1);
Konsultime me pale né zyré lidhur me kerkesat e tyre (140);
Kryerja ¢ inspektimeve te pérbashkta me inspektorin e prongs, shérbimeve publike dhe
inspektorin ¢ ndertimit (7).
Inspektori i ndértimit

Né& bazé & planit dhe programit t€ punés pér kéts periudhé kemi zhvilluar kéto aktivitete:
Procesverbale ne aspektin e zbatimit t& ligjit t& Ndértimit Nr:04/L-110 Ligjit 04/1L.-175 dhe

Udhgzimit Administeativ MMPH nr. 05/2017, kryesisht PEr vizitén inspektuese mbi giendjen
faktike (49);

Inspektime ng mbikéqyrje inspektive t¢ lazave t& ndértimit (120);

Aktvendime par ndérprerje t& punimeve (12);

Kallézime penale (13);

Vendime pér rrénim (12);

Gjobe mandatore (1).

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjence gjaté periudhés raportuese janar - qershor
2024, né kete drejtori ka pasur shumé angazhim pér kryerjen ¢ detyrave, obligimeve dhe
pirgjegjsive (& tjera sipas planit (& punés, té cilat jané kryer me sukses. DSHPE-ja ka punuar me
kapacitete t& plota ng ofrimin e shérbimeve komunale pér Gytetart, pér ambient me & pastér,
infrastrukturé mé funksionale dhe ndérhyrje sa mé efikase ne paraqgitien e emergjencave,
DSHPE-ja né bazé (& organogramit &shté ¢ pérbers nga dy sektors. Sektori i Shérbimeve Publike
dhe Sektori i Emergjencés. Sektori i Shérbimeve Publike ka katér zyrtaré, ndersa Sektori i
Emergjencés tre Zyrtaré. Ng kuadér te drejtorisé, Sektori i Emergjencés éshté edhe shérbimi i
njésitit t& zjarrfikEsve, & ka 25 punétoré profesional si dhe inspektorin ¢ preventives ndaj zjarrit.

Sektori i sherbimeve publike
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Gjaté periudhes janar — qershor 2024 ky sektor ka pranuar gjithsej 172 kérkesa & natyrave té
ndryshme. 141 kerkesa jané miratuar, 31 jané né proces pér shqyrtim té cilat i kemi kryer n& afatin
ligior. Kemi léshuar vendime té ndryshme, leje pér parkim, vazhdimi i lejeve pér auto-taxi dhe
ngarkesa pér shfrytézimin e hapésirave publike, si dhe Jan& beré pagesa por shirytézimin ¢
hapésirave publike, vendosjen e reklamave ctj. Gjaté késaj periudhe kemi pércjell pundt e
operatorve t€ kontraktuar nga komuna, té cilét kang kryré shérbime pér komunén.

Buxheti i Drejtorisé sé shérbimeve publike dhe emergjencé

DSHPE-ja pér vitin 2024 ka pasur buxhctin ¢ pérgjithshém né té gitiha kategorité ekomomike
t& aprovuar dhe até né shumé prej 1.384.564.18€, ndérsa gjaté késaj periudhe janar — qershor 2024
Eshté shpenzuar 907.701.66 €, né perqindje 65.%.

Mirémbajta verore — dimérore ¢ rrugéve lokale
Kemi pércjell punét té operatorit ckonomik SH.P.K “Zuka” pér mirémbajtje verore dhe
dimérore t& rrugéve si: Pastrimi i rrugéve lokale nga akulli dhe bora, mbushjen ¢ gropave me

asfalt népér rruge ¢ asfaltuara, furnizimin me zhavor népér rrugét ¢ rendit te katért, pastrimi i
bankinave té rrugeve lokale nga barojat dhe shkuret etj.

Mirémbajtja ¢ HHP

Mirémbajtjen ¢ HHP gjaté periudhés raportuse ¢ ka biré operatori ekonomik Shpk “Arbor
Group” nga Kamenica.
Jan€ pércjelle punét pir mirmbajtje dhe pastrim té qytetit dhe HHP, né& bazé t& kontratés dhe
paramasg.
Me Hapésira té Hapura Publike (HH P) t& pérfshira né keté projekt nénkuptohen t& gjitha sipgrfaget
publike me rendési pér zhvillimin e Jetés shogérore dhe publike ni qytetin e Komunén e Vitisg,
Jang mirémbajté parqet, sheshet, shétitorja Viti - Bingg, shtrat i lumit “Morava”, sipirfage
gjelbéruese, hapésirat per parkim automjetesh, hapésirat pérrreth objckteve sakrale
(fetamonumentale), rrugt, trotuaret, tregjet, lapidaré, pllakat pérkujtimore, varrezat e déshmoréve
dhe varrezat e qytetit t& Vitisé. Eshté béré edhe krasitja ¢ drunjeve dekorativ nis qytet, mbjellja e
drunjéve dekorativ, mbjellja ¢ luleve né gytet, ctj.

Pastrimi i objekteve komunale, shéndetésore dhe arsimore

Me pastrimin e objekteve komunale, shéndetésore dhe arsimore gshté marré kompania “Aroma
Plus” shpk; “Krasniqi “Shpk; NTP “Beni” nga Prishtina. T¢ gitiha objektet komunale shindetésore
dhe arsimore. Jang mirémbajté siaps kontratés dhe paramasés,
Ndrigimi publik

Gjaté késaj periudhe (& raportimit éshté lidhur kontrata p&r ndrgim publik, ku né kété konrtaté

parashihet ndérrimi i pogave elektik me poga elektrik me rrreze solare né gjithé vendbanimet ¢
Komunés sg Vitisg,

Mirémbajtja e aparateve kundér zjarrit

Me kété projekt njévie¢ar mirémbahen aparatet kund€r zjarrit pér NJPZ, institucionet
komunale, arsimore dhe shéndetésore.
Ujésjellési dhe kanalizimi

Né komunén toné pér mirémbajtjen e sistemit (& ujésjellésit dhe kanalizimit pérgjegjése Eshie
kompania regjionale “Hid romorava”, njésiti né Viti. Kompania ne fjalé béné furnizimin me ujé
t& pijshém dhe mirémban kanalizimin né qytetin e Vitisg, Drobesh, Ramnishté, Pozharan, Qifllak,
Letnicgé. Gjaté késaj periudhe té raportimit kané hyré né menaxhimin e kompanisé regjionale
“Hidromorava”, njésiti né Viti edhe 5 fshatra, ato jané: Sllating ¢ Epérme, Sllatiné ¢ UNg,
Térstenik, Sodoving ¢ Jerlive, Sadoving e Qerkezeve, ndérsa né lokalitetet tiera ku rrjetet ¢
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ujésjellésve dhe rrjetet ¢ kanalizimeve nuk mirémbahen nga nga Kompanis¢ regjionale
“Hidromorava”, njgsiti né Viti, mirémbahen nga operatori ckonomik “Vizioni BD", j
kontrarktuar nga Komuna ¢ Vitisé,

Mbeturinat

Eco-Higjiena si kompani publiko-private, njésia n Viti, béng mbledhjen, transportimin ¢
mbeturinave ng deponin regjionale ne Velekincé t& Gjilanit dhe até nga kéto vendbanime i
Komunés: Qyteti i Vitisg, Drobesh, Smirg, Terpezé, Pozheran, Sllating ¢ Eperme,Slatine ¢ Ulét,
Radivojcg, Fshati Ri, Budrik, Remnik, Ramjan, Beguncs, Kabash, Germove Sodovin ¢ Jerlive

Sadovin e chkczeve,Verban, Ramnisht ,Goshicé » Skifteraj, Terstenik, Podgore, Stubgl] e
Epérme,Lubishtc,Binqc,Dcvaje dhe Qifllak, Letnics.

Numri i eckonomive familjare & jané né sistem o grumbullimit & mbeturianve gjatgé 6
mujorit t& 2024 né Komunen ¢ Vitis jang :5749

Numri i bizneseve jané : 464
Numri i institucioneve 58.

Numri pérgjthéshem i ckonomive familjare, bizneseve, institucioneve Esht€ 6246 qi jans
nE sistem e grumbullimit ts mbeturianve,

Deponit ilegale

ME daté 15.06.2024 Jjané evidentuara katér (4) deponi ilegale dhe 12 pastruar ku dhe edhe
raportuar né AMMK Agjencioni | Menagjimit t& Mbeturinave te Kosovése.
Tabele ¢ kordinatavgg'Lcograﬁkc t€ secilés depone aktuale

Nr | Madhésia | Vendi ku Gjerésing Gjatésing Lloji Komuna
ndodhet
I. | Emesme | Pozheran 42.352099 21.9132 AN Viti
2. | Emesme | Devaje 42.393815 21.395977 AN |viti |
3. | Emesme | Begunce 42.35619 21354725 | A Vit
4. | Emesme | Sllating e Ultg 42.297151 21.390048 | A Viti

Punét me Skipin e Komungs

Hapja ¢ kanaleve (& ndryshme, largimin e borgs ngarruga, largimin ¢ mbeturinave, varrosjen ¢
kafshive t& ngordhura, mbyllja e rrugéve malore, rregullimi i hapésirave publike dhe reegullimi i
rrugéve nga gérryerjet erosive, Pra, me skipin ¢ komungs Jane kryer puné (g ndryshme dhe até ne
total 240 oré pune.

Sektori i emergjencave

L.

L

4.
5. Azhurimi i t¢ dhénave dhe dérgimi ng AME, Qendra Operative Lokale,

- Pregaditja ¢ materialeve per versh

Kordinimi i aktiviteve me reagusit Komunale dhe me nivel regjional,
Punét e pérditshme administrative,

Ime per nivelin gendror. (demet mahershme, giendja e
lumejve dhe prrockave, vlersimi i rrezikut, elj.

Implementimi i Vendimeye t& Kryetarit t& Komunés ng Komisione Komunale,

Njesia profesionale ¢ zjarrfikjes dhe shpetimit

Nr.ipérgj. [ Nrj Aksidente || Tévdekur | Giths
2023 | idalieve e | rrugore Az gyt |tot]|
nar 10 0 dol ool
kurt 60 1 {ololol
s 30 1 0lo ol
I} 30 5 1 0]l o |of
j 17 2 1 lo] oo
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Korrik

Gusht

Shtator

Tetor

Néntor

Dh['etor

‘Giithsejts' |’

Inspektori i preventives ndaj zjarrit
* Inspektime t& pérgjithshme (t€ rregullta dhe

VERHTTUOSE) i siaiignnpapms unssnenssssssssisssstinsansinr 28
® Inspektime né sektorin PrVAt oo 23
* Inspcktime né sektorin shogror(public)..................... 5
L 92
® Nr.Propozim té masave. ....... CATE b e save e vanss s s O
® Shigime né vendngjarje té zjarreve......................__ 12
° Raporte zjarri pér njésitin hetues ni polici(prokurori)............12
I 2

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenies Sociale

Qendra Kryesore e Mijekésisé Familjare ka kryer shérbime qé t& Jeté sa mé afér qytetardve dhe
t€ jeng né shérbim té kirkesave te tyre, duke u munduar gé & rregulloj sadopak mi réqenien e tyre
si n& aspektin shéndetésor, ashtu edhe né ate social dhe psikologjik.

Komuna e Vitisé ka rreth 46989 banoré rezident sipas ASK-s¢ (& Vitit 2011, QKMF né Viti ka

t€ punésuar 141 punétors, prej tyre 29 mjeké, | Farmaciste, 86 infermier dhe 18 punétoré teknik
dhe administraté,

Gjaté késaj periudhe jané ofruar kéto shérbime:

» Sherbime shéndetésore t& ofruara kété periudhg jans 209431

- Mjekésia urgjente 29563 shérbime shéndetésore;

- Vizita shtépiake nga shirbimi i urgjencés 789;

- Mjekésia familjare 1 1243, shérbime;

- Mjekésia familjare Pozheran 19510;

- Stomatologji né QK MF-Viti 2580 shérbime;

- Stomatologji n& QMF-Pozheran 315 shérbime;

- Pediatria 1409 shérbime;

9. Shérbimi internistik 266 shérbime;

10. Gjinekologijia 785 shérbime;

1. Vaksinimi, shérbime 5626

12. Laboratori, shérbime ni QKMF-Viti 38726 analiza laboratorike;

13. Laboratori, shérbime ne QMF-Pozheran 22904 analiza laboratorike;

14, Shérbime t& kujdesit paliativ dhe kronik ni teren 1146;

15. Vizité pér néna dhe fém ij€ né shtépi 577;

16. Lidhtorja, 772 sherbime;

17, Vizitat sistematike ngé shkollat e Komungs ¢ Vitisg, jang pérfunduar pér klasat e I, V dhe
1X;

18. QMF dhe AMF tjera, 2460 shérbime.

XN B LD —
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Edukimi i vazhdueshém profesional

B

VY VYwy VVVYVYVYYWY

A

YV VVvVY

Y ¥V Vv

Me 09 janar ng QKMF-Viti mbahet ligjerata, qasja e stafit shéndetésors ndaj pacienteve
q€ jan& objekt i dhunés pa baza gjinore;

Me 25 janar ng QKM-Viti mbahet Ligjerata " Astma Bronkiale®:

M& 01 shkurt QKM-Viti shénon “Java e Kancerit t¢ Mitrgs”;

Me 08 shkurt ngs QKMF-Viti mbahet Ligjerata: “Trajtimi i HTA-sé ng shtatézani”:

Me 22 shkurt ni QKMF-Viti mbahet ligierata “Parimet baze t€ interpretimit 1@ EKG-si”:
Me 04 mars QKMEF-Viti shenohet “Ditén Botérore t Obezitetit™:

Me 6 mars @shis mbajtur trajnimi “Pérdorimi i instrumentit GMCD né identifikimin né
fmijéring ¢ hershme™;

Mé 20 mars QKMP -Viti ka shénuar “Diten Botérore (& Shendetit Oral”;

Me 21 mars shénohet Dita Botérore ¢ Sindromit Doén;

Mé 24 Mars &shye shénuar Dita botérore ¢ Tuberkulozit;

Me 26 mars ne QKMF-Viti mbahet ligjerata “Migrena”;

ME 7 prill Qendra Kryesore ¢ Mijekésise Familjare né Vitj ka sh€nuar Ditén Botérore &
Shéndetit;

Me 9 prill né QKMPF-Viti mbahet ligierata “Reanimimj Kurdiopulmunar”;

ME 15 prill &shte Prezantuar auditi klinik "Pérdorimi i antibiotikéve ng infeksionet e traktit
respirator”:

Me 17 prill shénohet Dita Botérore e t& Drejtave t& Pacientit;

Me 26 prill &shee sh&nuar Java ¢ Imunizimit ng Viti;

Mé 12 maj Shénohet Dita Ndérkombatare ¢ Infermierit ni Viti;

Me 11 maj né QKM F-Viti mbahet ligjierata “Infarkti Akut i Miokardit™;

Me 17 maj gshte shénuar Dita Botérore o Hipertensionit dhe Dita Botérore ¢ Miekut
Familjar;

Me 24 maj &shé shenuar Javae Ndérgjegjésimit pér Shéndetin Mendor;

Me 31 maj &shté shenuar Dita Botérore Kundgr Duhanit;

Me 14 gershor &shte shénuar Dita Botérore e Dhurimit Gjakut me moton “Cdo dhurues
giaku &shté nje HERO*.

Gjithashtu &shtes zbatuar planj i aktiviteteve ZHVP-s¢ dhe EVP-sé, me ¢’rast jang mbajtur 8
ligjiérata pér infermier.
Gjithashty jane mbajtur trajnime pér stafin nga KFOR-i, MSh, IKSHP, UNICEF dhe AMC,
Aktivitete tjera

>

v Y Y

Y v

Vazhdon bashk&punimi ng mes € Komunés sé Vitis¢ dhe AMC (Aksioni pér néna dhe
Bmije” per inplementimin e dy programeve t¢ reja né QKMF-Viti: “Klasat pér Nétna “ dhe
“Kujdesi ng grup né 1000 Ditgt ¢ Para®;

Pércjellja e aktiviteteve sportive né nivel komunal;

Pércjellja e aktiviteteve sportive me ekipe nga QKMF (skijimit) e Organizuara nga
Ministria ¢ Kulturgs, Sportit, Ministria ¢ Arsimiti dh MSH “Drejt Malit”;

Vazhdon trajtimi i fEmijeve qé kang Nevoje pér trajtim nga logopedi dhe psikologu, t& cilét
Jan€ evidentuar me ngecje né zhvillim gjaté programit t¢ vizitave pér néna dhe [Emijé;
Ekipa e urgjences ng QKMF, pjese ¢ ushtrimit fushor ng regjionin ¢ F erizajt;

Eshté ber vaksinimi i vajzaye tg klaséve s& VI-té me vaksinén HPYV,
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» Renovimi ngé QKME- Viti:
> Suvatimi dhe ngjyrosja e QMF-Pozheran;
» Fillimi i procedures per Renovimin ¢ ambulantave,

Donacionet

» QKMF ng Viti, konkretisht AMF né Terpezé pérfiton ultraz¢ modern dhe EKG

organizata “Qendresa Kosovare” me pérkrahje nga
> NE& QPS-Viti, gjaté kétij viti nga
pErputhshméri me planifikimin dhe

i punétorve t angazhuar n¢& QPS
punétore me kontraté. Angazhimi
institucional,

Shérbimit social

Punét e kryera n¢ kétg shérbim gjaté périudhes 6-mujore

Kuvajti.

01.01.2024 deri 30.06.2024
masat e ndérmarra, jang
shtesé né ofrim t& shirbimeve per kategorité ¢ rezikuara qé pé

sociale, si¢ jané shpérndarja e pakove me mbathje dhuruar n
gjaté késaj kohe @shté |
ka funksionuar simb

ianar - gershor 2024

Emrimi-Kategoria | Raste
té reja

Pérséritsa Té
bartura
nga vitet
_tjera

Gjithsej

Vendosja
né
institucione

Dhuné ng familje | 24 27

Probleme familjare 5

Raporte t& |
grregulluara
__bashkéshortore

Té mitur ng
konflikt me Ligjin-
Delikuent

27 25

punét kané rrjedhé ng
pe€rmbushur t& gjitha detyrat
rfshihen né domenin ¢ punés
ga dogana e Kosovés. Numri
0 punétoré 1 rregullt, plus |
as skemés s¢ njijte ¢ organizimit

T¢ mitur me sjellje 7
asociale

Fémijé t¢ I
keqtrajtuar fizikisht

Fémijé pa
pérkujdesje
prindrore

Fémijet né strehim
familjar te &
aférmit

I'émijét e vendosur
né familje strehuse

Fémijé té vendosur 1
né SOS fshat

Fémijét e vendosur
né¢ institucione
| mbrojtése

Fémijé me nevoja 5
I€ veganta - FAK

61

66
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Puné té rénda 18
femijéve

Fémijé i braktisut i
posalindur

Regjistrim i
mévonshém i
femijéve

Kegtrajtimet-
ngacmimet
seksuale té

femijéve

Besim i fémijéve

—

Kujdestari té
fEmijéve

19

Kujdestari e
vecanté

15

Adoptim i
[Emijéve-kérkesi

Kontaktimet-prind
fémije

23

Masat ¢ shqiptuara
Pper té mitur

Vendosje
strehimore-dhuné
né familje

Persona té
_vendosur nié shtime

Persona té
vendosur né
shtépiné e
komunitetéve

Vendosja né
shtépiné ¢ pleqve

Urdhér mbrojtje pér
viktimat ¢ dhunés
né familje

13

13

Raste té tjera né
nevoj pér shérbime

Njoftim-kérkess
nga shkolla

Njoftim pér
QKMF

Njoftime nga
QKMF

Mbikqgyrje e organit
t¢ kujdestariseé

T€ méshuar pa
pérkujdesje

familjare
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T& rritur me nevoja
t¢ vecanta psiqgike

t¢ rritur

Ftesa gjyqésore per

21

€ mitur

Ftesa gjyqésore pér

15

Lypés t& rrugés

Qortim

Burgim

Ngacmim

Kércénim

Dhunim

Person i humbur

Pordorues t&

Person i Zhdukur

narkotikve

Shérim i

detyrushem
| psikiatrik

Aktvendim organi

kujdestarisg

Caktim i

kujdestarisé

Sharkim i

Kujdestarit

Martesa t¢

parakoshme

Ankesa komision

mjekésor shkalla I1

Vértetim pér

10

nénshtetisi

10

Vértetim pér zotési

129

veprimi-armé

Raport pir

129

organizata
Njoftime pér

DSHMS-tjera
Vértetim pér zotési

veprimi-punié

Njoftime-raport pér

44

givkaté
Njoftime-raport per

44

prokurorin

Njoftime nga

21

prokuroria
Njoftim nga

21

giykata
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| Njoftime nga QPS 3 | 3

| tjera e e (.
Njoftime pér QPS 10 10

| tjera Tt ]
Njoftim-raport pér 7 7

| policing
Njoftim nga policia 5 5
Njoftim pér SOS I |

. fshatin

Aktvendime |~ 27 [ | — R 2 S aas
Aktgjykime 10 10
Njoftim p& DPSF 13 13
| Kerkese QPS 8 8
[ Njofimenga | T —— |
Spitali i
%G.ii"_O@ELisff_________“__ o ' Sl S
Kérkesé zyres s¢
giendjes civile ng
Viti
Dhénie pélgimi 3 3
~ Pashgpinge | 3 | —— &
| komunitetit | | ———= L
Raporte dhe pung 2 2
- tera ] | |
Gjithsej 398 210 608

Sherbimi i asistencés sociale

» Punét e kryera né kéte shérbim gjaté périudhés giashtémujore janar - qershor 2024;
> Kané riapliku 219 familje:

a. Pozitive 167 fami lje;

b. Jan& ndérpre dhe refuzuar pér shkaqe té kritereve 64 familje.

Kané rpliku pér her tz pare 27 familje:

a. Pozitivisht jang shqyrtua 23 familje;

b. Negativisht 4 familje.

Y

Y

raporte:
a. Pozitivisht jani shqyrtua 100 familje;
b. Negativisht Jang shqyrtua 32 familje;

¢. Né&shqyrtim ¢ familje,

A4

pozitivisht 1.
Jané [€shuar 147 vértetima me pagese (¢ natyrave té ndryshme,
Gjaté késaj periudhe Jang zEné nga ATK 8 familje.

VY

31
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Tolali i familjeve Q€ kan& riapliku - aplikua n¢ janar - gershor si positive éshté 189 familje,
Gjaté gjashtémujorit janar - qershor né komision mjekésor kané qens 132 familje me 249

Gjaté kétij gjashtémujori jané shtruar 3 ankesa, shkalla ¢ dyté jané shqyrtuar negativisht 2,



> Gjaté keétij giashtémujori fami
i QPS-sé pér t& vendos
kundrta,

» Pas ndryshimit & men

me kohé. P

yres s¢ terjek
sociale gé té
as pilot projektit t& SAS-
me kété pilotim projett t& SAS-it,
pércaktuara nga ministria dhe
kéti pilot projekti, ku nga stafi
tu anétarsu né e-Kosova né kéts

ljet g€ kané ap] iku j
un (€ drejten e tyre pér té

jes sé mjeteve, Jjemi
pajisen me xhirollogari personale,
it, stafi i asistencts ka qené dy

ku edhe éshig njoftu me m
Baka Botérore, ku edhe €shté mbés
i asistencés t& gjitha ato familje qé
pilot projekt jang ndihmu meure

Formen tabelare te familjeve qe kan Riapliku-Apliku

ané vizitu ng vendngjarje nga komisioni
qené shfrytzues t& ndihmés sociale apo e

detyrua €' thrrasim (& gjithé

ku edhe jang pajisi

here né trajnim lidhun
ényrén dhe kriteret ¢
htetése né financim 1
kang kérku ndihma pér
gjistru.

gjat Keti gjashti mujori -
Mugji | Riap- Alp- | Riap-poz-nega Apl-pozneg [ Totali pozitive -
| Janar | 30 fam - 04 fam d 2604 03-01 129 familje
Shkurt |48 fam - 09 fam 41-07 07-02 50 familje
[ Mars |33 fam - 04 fam | 28-05 — 0301 |3l familie
Prill 43 fam - 04 fam 30-23 04-00 34 familje -
Maj 30 fam - 02 fam 24-06 02-00 26 familje
| Qershor | 31 fam - 04 fam 20-11 03-01 23 familje 7

Totali I familjeve positive gjaté gjashtémujori

Forma tabelare ¢ Rexhistrit Fin

t janar - qershor &shé 193 familje

anciar te Familjeve ng Pages te Asistences Sociale

| Muaji <@!Wnﬂj_evc‘_ [ Nr.i antarve [shuma =l ¢ J
Janar 3l4.familje | 1.350 antar __140.200.00 L)
Shkurt 300.familje 1.301.antar 39.000.00 euro
Mars 293.familje 1.247 antar 37.490.00 euro
' Prill 279 familje 1.159.antar 35.050.00 euro I
Maj 277 familje 1.148.antar 35.160.00 euro |

ershor

Drejtoria pér Arsim

Zhvillimi i procesit mésimor né Komung
fillorét, mésimi mesem i ulét dhe ai mesém i |
mésimor pér vitin shkollors 2023/24 fillon
udh&zimit administratjy 2 112023 pér kalenda

*  Takime me kolegjiumin ¢ drejtorgy

mésimoré dhe aktiviteteve
°* Raportimet dhe takimet e
®  Mbajtja e takimeve t& kol
* Raportimet e rregullta nd
* Takime me 0JQ t& ndry

Zhvillimi i procesit edukativo-arsimor

B Mésimi pér vitin shkollor 2023/24 k
nga udh&zimit administrativ 2172023 peérk

32

n ¢ Vitisé zhvillohet
art€ si dhe ai i mesém profe
me 01.09.2023 dhe pérfund
rin e vitit shkolloré 2023/24
¢ t€ shkollave pér planifikimin, zhvillimin ¢ procesit
q¢ do t& zhvillohen gjaté gjysmévjetorit te dyté,

rregullta me drejtorét e shkollave dhe DKA-ng,

egjumit (& drejtoréve komunal me MASHTI
érmjet DKA-MASHT, dhe inspektoratit arsimor.,
shme pér donacione ne shkolla,

q€ nga gerdhet, parafillort,
sional. Fillimi i procesit
on me 31.08.2024 sipas
&€ MASHT-it.

-in.

a pérfunduar né & gjitha shkollat me data t& parapara
alendarin ¢ vitit shkollore 2023/24 t& MASHT-it,



Mésimi p&r gjysmévietorin e paré ka filluar me 01.09.2023 dhe ka pérfunduar me 12.01.2024 si
dhe gjysmévietori i dyts ka filluar mé 24.01.2024 dhe né 1 gjitha shkollat pérgatitjet pér fillimin
e gjysémvijetorit t& dyté kané qené t& gatshme dhe kané filluar mésimin normalishté,

Gjaté késaj periudhe mésimi &shte zhvilluar n& ményré e reegullt pa probleme si dhe Jjang kryer
disa aktivitete, jang organizuar ligjerata t& ndryshme, trajnime per stafin mésimoré nuk pasaur
mungesé té stafit vetém né SHFMU “ 28 Néntori” gjuha gjermane kemi pasur humbje te disa oreve
per arsy n& mungesé (& jandidatéve t& kualifikuar ku me pas kemi béré zgjidhje q€ nnxénésit (&
mos mbetén pa mésimdhinis.

Gjysémvijetori i dyté i vitit shkollorg 2023/24 ka pérfunduar me 16.05.2024 PEr nxeénésit té cilét e
perfundojné arsimin e mesém té larté, klasén e 12 (maturantét),

ME& 06.06.2024 nxénésit e klasave 9, 10 dhe 11,

Si dhe me 24.06.2024 pér nxénésit e klasave 1-8 dhe parafilloré.

o N& vitin shkollorg 2023/24 Jang mbajtur gara e diturisg kulturés dhe sporteve.

Garat ¢ diturisé jang mbajtur né nivel shkolle jané mbajtur né t& ghitha shkollat fillore (1-5).
Garat e duturisg, artj figurativ me pikturé si dhe garat me ese niveli 6-9 jane mbajtur pérveq garat
n& shkoll€ jané mbajtur edhe Komunale,

Ndérsa ato garat sportive Jan€ mabjtur edhe né nivel regjionalé ku shkollat e vitisa kang zgng
vende té mira,

DKA pér t& gjitha shkollat fituese t¢ garave gshis pérkujdesur pér shpiérblime t& nxtnésve dhe
mésimdhénésve né ditén e mésuesit me 7 Mars,

° Jané organizuar aktivitete t& ndryshme né shkolla trajnime pér mésimdhnés ligjerata nga
psikologét né shkolla pér qdo daté me réndés;.
° Jané mbajtur disa teste t jashtme e ndérkombtare kéts vit:

Eshts persérité Testi TIMSS me klasén e pesta ku t& pérzgjedhura kans qen& SHFMU | Halil

Alidema”-Pozharan, Njazi Rexhepi”-Sllatingé, Ndre Mjeda”-Kabash dhe Skender Emérllahu’-
Ramjan

Testi i Maturés pér nxénésit e klasave t& dymbédh ieta, viti shkollor 2023/24 afati i qershorit

ME daté 22.06.2024 &shie mbajtur testi i maturantéve, ku ju kangé nénshtruar 349 nxénés
maturanté. Kété vit ka gené mg ndryshe paraqitja e testit ku €shté béré pérmes platformés c-
Kosova. N& afatin ¢ qershorit nga 349 nxénés maturant 198 nxénse femra, kand kaluar pragun 237
nXEns maturant. Prej tyre 138 nxénis femra, ndérsa nuk arritén piké t& mjaftueshém 112 nxénés
maturant, prej tyre 60 nxénés femra, Ne pérgindje kalueshméria éshis 68%, ndérsa ¢ nxénésve
femra gshté 70%.
Testi i Aritshmirisg pér nxéndsit e klasave té nénta, viti shkollor 2023/24

K&té vit shkollor testi i arritshmérisé dshte mbajtur me 25 dhe 28.06.2024 Ju nénshtruan 524
nxénés,

Pjesa paré e testit Gjuhg Shqipe, Gjuhé Angleze, Gjeografi ju nénshtruan 524 nxénés, nga
52400 piké & mundshme kang arritur 28957 apo 55.26 piké pér nxénés,

Pjesa dyté e testit Matematiké, Informatiké, Fiziké, Kimi dhe Biologji ju nénshtruan 521
nxénés, nga 52100 piké té& mundshme kan& arritur 22818 apo 42.64 piké pér nxénds,

Mesatarje aritmetike e Testit te Arritshmérisé né & dy pjesét éshté 49 pike
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Shérbimi psikologjik
Psikologia né DK A
® Evidentimi i rasteve qe kane nevoje per sherbim psikologjik:
*  Evidentimi dhe vlerésimi psiko-fj zik i fomijeve, ti cilét do t& fillojné klasén ¢ paré n& shtator,

€ rekomanduar nga shkollat

*  Pung ng vazhdimsi m
psikoedukimin etj.

€ seane

pérkatése;

a individualc © grupore, duke e pérfshire késhillimin psikologjik,
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Takime t& rregullta me ekipin pér vlerésim pedagogjik;

Fugizimi i ekipit pér vierésim pedagogjik pér fémijét me nevoja t¢ veganta arsimore, duke u
bazuar n& formularét ¢ KNF-sg.

Vlerésimi i Emijéve me nevoja té veganta arsimore;

Rivlerésimi i nxénésve me nevoja té veganta arsimore;

Takime me mésimdhénisit dhe ndihme rreth planit individual te arsimit;

Takime me trajnerét pér kurrikulé;

Bashképunim me QPS-ng;

Bashképunim me MASI {T-in;

Prezentim né takime, seminare e trajnime t& ndryshme.

Psikologét né shkolla (temat €@ cilat jané zhyilluar n@ shkolla)

Sjellje problematike dhe pengim i orés mesimore;

Vonesa ne zhvillim intelektual dhe gregullime té tjera;

Véshtirési né t¢ nxéng;

Késhillim psikoemocional dhe motivues;

Mungesat ¢ nxénésve

K&shillim mbi sjelljen dhe ndértimin e raporteve t& mira shogérore;

Réndésia ¢ bashképunimit familje-shkollg;

Konsultime individual me prind@rit pér qasjen ndaj fémijéve me véshtirssi & ndryshme;
Keshillim dhe bashkébisedim me stafin ¢ shkollés pgr ményrén ¢ siellies me nxénés 1@
ndryshém problematik dhe me grregullime t€ ndryshme emocionale dhe te sjelljes;

Ligjeraté - sindromi dogn;

Ligjeratés pérsonat me aftési té kufizuara;

Ligjerarata né klasé me temé stresi dhe menaxhimi;

Ligjeraté me temé “Shendeti mendor”, pérfshiré edhe rolin e psikologut dhe bullizmin;
Ligjératé vetédijésuese “Parandalimi i dhunds ndaj gruas”, ligi¢raté e mbajtur me klasat V]|
dhe IX;

Ligjeraté me teme “Té drejtat ¢ mijéve” perfshire cdhe dhunen ndaj fémijéve,

Zyra ligjore e DKA-sé
Léndét e pranuara, t¢ kryera dhe né pérfundim e sipér

N¢ periudhén Janar-gershor prej 01 01.2024-20.06.2024 jang protokoluar 201 léndé té
natyrave & ndryshme: Pérpilimin dhe hartimin e vendimeve t& ndryshme, Kontrata (& punés,
Pérgjigje né padi pir giykatén, njoftime, pérgjigje né kérkesa te natyrave t€ ndryshme, kérkesa
PEr MASHT-in dhe MF-ng, ankesa, vértetime, pélqime si dhe shkresa tjera. Po ashtu ky sektor
ka punuar né zyre me palé, né dhénien ¢ késhillave dhe sqarimeve t& personelit arsimor dhe
paléve pér ¢éshtje t& ndryshme;

Kemi pérfagésuar DKA-né ng Gjykatén Themelore - Dega n& Viti, ne kérkesépadite ¢
ushtruara nga personeli arsimor dhe palét;

Me koh kemi béré sistemin ¢ té pun€suarve né sistemin ¢ pagave, listave, Pra, ndryshimet i
kemi béré me kohd né fillim t& ¢do muaji, duke ¢ pErgatitur edhe dokumentacionin shtes,
kKontratén ¢ punés, etj;

Kemi béré njé planifikim te miré, pasi q& t& gjithé puntorét arsimor jané t& pajisur me kontrata
1€ punts dhe té gjithe t& punésuarit né Sektorin ¢ Arsimit jané t& futur né sistemin e pagave.
Me rastin e regrutimit - pranimit t& personelit arsimor, si anétar ti komisionit nga DKA-ja kemi
zbatuar normativin ni fuqi, duke filluar nga Ligji i Arsimit, Ligjin pér Zyrtarét Publik,
udhtzimin administrativ ¢ MASHT-it dhe aktet tjera nénligjore;
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Me rastin ¢ pranimit té personelit arsimor, si anétaré t& komisionit nga DKA-ja nuk kemi asnjé
rasté ku kemi béré shkelje ligjore apo shkelje e t drejtave té aplikantéve, sepse nuk kemi lejuar
(€ anashkalohet kualifikimi, pErvoja e punés apo rezultatet e testit me shkrim dhe me gojé. Per
kété qé po e themi ekzistojné faktet dhe dokumentacioni né DKA;

Gjaté punés ky sektor gjithmoné ka parasysh parimin ¢ efikasitetit, ligishméris¢ né puné, me
rastin ¢ shqyrtimit t¢ kérkesave, ankesave dhe veprimeve tjera procedural, duke respektuar
afatet ligjor dhe zyrtar;

Me kohé i kemi pajisur punétorét arsimor me kontrata té punés (aktemérime);

Kemi pérfaqésuar DKA-né, ne kontestet nga marrédhénia e punés;

Kemi marré pjesé si stafe i DKA-sg, si anétaré n¢ disa komisione komunale t& caktuar nga
punédhénési né rekrutimin e aplikantéve, né NJBNJ dhe né Scktorin e Prokurimit:

Kemi punuar edhe n@ teren, né institucionet edukativo-arsimore, duke i konsultuar dhe
késhilluar shkollat dhe duke ; vizituar;

Kemi kryer edhe puné dhe shérbime tjera t& kérkuara nga drejtori i DKA-sé&, Komuna;

Pér kété periudhié kohore prej 01.01.2024 deri me 20.06.2024 jané kryer kéto puné dhe
sherbime.

Gjithscjt jané t& protokoluara 201 [Endé, si:

Kérkesa pér konkurse pér NJBNJ-oeeee-.. 03
Vendime - 2 56
Kontrata------em--- S R 24
Pérgjigie né padi pér gjyKaten-—--ee-eeee-. 36
Ankesa drejtuar DK A-s8-s---ammeee 02
Ankesa pér Gjykatén e Apelit =--e-emeeeee.. 00
Kérkesa nga pal@te-------- sadeunse] T
Pergjigjje né Kerkesa---=-semmmmeeeec 23
Pélqime - cunc 16
Njoltime t& ndryshme -10
Viértetime — -12
Urdhéresa - - s (N
AULOTTZIME =wmeeeeee e -02

Gjith&sejté 201 lénde

Sektori i financave-

Brenda késaj kohe kemi kryer obligimet nga viti 2023 né viers T1800€;

Té gjitha shkollat me kohé Jjané furnizuar me material higjenik, material harxhues, material
pune pér zyra sipas kérkesave ti shkollave;

Po ashtu né ke scktor jang béré edhe ndryshimet né regjistrat e pagave, si: futja e punétoréve
(& rinj né listat ¢ pagave, largime, pagesa retroaktive, ndryshime tjera, ndérrimet ¢ llogarive
bankare pér punétorét, etj, e q€ né total jané 171;

Po ashtu &shté punuar lista pér rregullimin e pérvojes s¢ punétoréve arsimor me kerkess t&
Ministrisé s& Financave — Thesarit;

Kemi béré furnizim me lende djegtse (dru) pér vitin shkollor 2024/25 sipas kérkesave té
shkollave;

Kemi furniziu shkollat me pajisje té imta;

Kami furnizu gjitha shkollat me paralele t& ndara me internet;

Eshté pérgatitur KASH-i pér vitet 2025-2028;
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Jan€ pranuar dhe shpérndar listat ¢ pagave dhe jan kompletu me nénshkrime nga shkollat, s
dhe puné tjera me kérkesé té drejtorit,

Furnizim me material higjenik, t& gjitha shkollat sipas kérkesave té tyre;

Furnizim me letér né t& gjitha shkollat ¢ Komunis sé& Vitisé sipas nevojave te tyre;

Furnizim me pajisje t& imta né t& gjitha shkollat e Komunés s¢ Vitisé;

Furnizim me tonera t§ gjitha shkollat sipas kirkesave té tyre;

Furnizim me kamera né disa shkolla t& Komunés sé Vitise sipas kérkesave té tyre.

Po ashtu si zyrtar t& pranimit t& mallit né fribalanc kam kaluar léndé pér Drejtoring e Arsimit.

Té gjitha kéto lende kapin shifrén rreth 200 1éndé té cilat Jan€ pérfunduar pér kéte periudhé
glashtémujore.

7. Donacionet , investime

Donacioni Shkollat pérfituese

Edukimi medial dhe ckoklubi, vendosja ¢ paneleve solare projekti | SHML Gjimnazi , Kuvend; i
pérbashkét Caritasi Zvicerran MZHR dhe Komuna ¢ Vitisg. Lezhés™ - Viti

Renovimi i komplet shkollgs nga fondet e IP-as, jané duke
vazhduar punimet

USAID-Funksionalizimi i kabineteve Per mésim né vendin ¢ punés | SHML mikse “Kongresi
(MVP dhe mesimi dual) Manastirit” Pozharan
AADA-Demokracy Plus

Super Schools

Toka

Projekti pér energjie efigiente me drita solare né oborrin e shkollés
(Luxembourg Fondation)

OEAD dhe MASHT, Praktika profesionale dhe mésimi né vendin
¢ punés (MVP)

Projekte ¢ financuara nga qeverité dhe organizatat e jashtme, IAAP “Januz Zejnullahu” Vit
donatoré dhe mbéshtetése t& arsimit profesional né Republikén e
Kosoyés:

Projekti “Fondi i Sfidave Rajonale” - RCF, respektivisht “Fondi i
Sfidave & Kosovés™-KCF, financuar nga Banka Gjermane-
KFE, ¢ aurotizuar nga Qeveria Gjermane pér renovimin e
punétorive & fushés s& makinerisé dhe furnizimin ¢ tyre me
pajisje/makina bashkékohore pér realizimin e moduleve &
praktikés profesionale né kuadér te trajnimeve bashképunuese
t& realizuara nga konzorciumi i themeluar né mes té shkollés
profesionale dhe dy siprmarrjeve bashképunuese né vlers
prej 535.592 €.

Projekti i financuar nga Ministria ¢ Zhvillimit Rajonal t&
Republikés sé Kosovés dhe Komunés si Vitisé:

Renovimi i objektit t& vietér shkollor - inkubator biznesesh,
bashképunuese me shkollén, né kuadér té realizimit t& moduleve té
praktikés profesionale pér profile arsimore t& fushave pérkatése,
(Jang duke vazhduar punimet)

Fusha e sportit &shté funksionalizuar me shtrim gome, investim SHFMU “Déshmorét ¢ Vitise™
nga Komuna e Vitisg Viti

Rregullimi i fushés s futbollit, riparimi i tualeteve Brenda, SHFMU “Bafti Haxhiv” — Viti
riparimit i qeshmeve té ujit brenda dhe para shkolles, rregullimi i
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ambientit & Jashtém i shkollgs, mbjellja e pishave, rregullimi i
zyrés se psikologes.

shkollgs)

6 Vazhdimi i punimeve né pérfundimin e punimeve SHFMU “Halil Alidema” -
Shtruaraja ¢ njé pjese me kubza né oborr t& shkollés Pozharan _ -
N& shkollén tong projekti i biblotekés, jané duke vazhduar punimet | SHFMU “28 Néntori” — Virba
8 Projekti i rregullimit t& fushés sportive, SHFMU “Ndre Mjeda™ —
Rregullimi i tualeteve. Kabash
9 | Gjelbrimi i hapésirave shkollore (ambientit jasht dhe brenda SHFMU “Skender Emérllahuy-

Ramjan

10 | Mbjellja e drunjéve dekorativ né oborr t& shkollés

SHFMU “Mirali Sejdiu™ -
Gushict

11 Eshté punuar prané fushés sportive né shkollén amé ne Begunet,
projekt nga viti i kaluar i cili &shte ne pérfundim e sipér

N€ paralelen ne Ramnishté, &shté ndérrua sistemi i ngrohjes, nga
ngrohja me dru n& ngrohjen me nymé — pompé termike,

Eshté né proceduri ¢ siper njé aneks¢ pér paralelen né Ramnisht,
ku priten ge t'i shtohen cdhe 2 klasg, projekt i ¢ili do t& Ichtésoj
mjafté shumé punén ng paralele, ngase paralela né Ramnishte ka
mungesé t€ hapésires shkollore.

SHFMU “Ahmet Hajdari” —
Beguncg

12 Fusha sportive, u shtrua shtresa o gomgés,
[ Furnizimi i bibliotekés me 74 tituj (259 ckzemplarg) nga DKA

SHFMU “Dom Mikel
Tarabulluzi® - Stubsl]

Sflidat e paraqitura
¢ Rénia ¢ numrit t& nxénésve;

* Sfidé né vete ka qens zévendésimi i mésimdhénésve pér pushime mjekésore (zgjatja e

procesit té konkurseve).

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe M brojtje té¢ Mjedisit

N&€ Drejtoring pér Urbanizém, Planifikin dhe Mbrojtje t& Mjedisit Jang kryer ¢ gjitha detyrat dhe
obligimet né bazé & pérgjegjésive qé i ka kjo drejtori sipas ligieve dhe rregulloreve né fuqi & Republikés
s¢ Kosovés. Numri mé i madhé i kérkesave per periudhén janar- gershor 2024 ka t& béjé me lgje ndértimore
dhe aplikime pér legalizim, kurse kérkesa pér ¢&shtje té tjera ka pasur relativishté me pak. M¢ poshté keni
njé raport t¢ shkurt pér secilin sektor te DUPMM-sé. Kemi kryer t@ gjitha kérkesat e nevojshme rreth

konkursit t& projektimit pér hartat zonale t& Komunés s¢ Vitisé,

Sektori i Urbanizmit

Gjat€ vitit 2024 né Scktorin e Urbanizmit kryesisht ka pasur aplikime pér legalizim, kurse mé pak pér

leje nd@rtimore dhe kérkesa t& tjera,
Leje ndértimore janar - qershor 2024

Leje Ndertimore Kategoria I Kategoria IT

Pelgime Parimore

5 1 4

2

Certifikaté pérdorimi
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Procesi i legalizimit gjate muajve janar - gershor 2024
Legalizime té objekteve pa leje ndértimore sipas Ligjit Nr.08/1-184 per Ndryshimin dhe Plotésimin
¢ Ligjit Nr.06/1-024 pér Trajtimin e Ndértimeve pa Leje

Aplikime Cerifikat Kategoria | i Kategoria Il | Listae Pritjes
Legalizimi
8 8 5 3 2

Sektori i Planifikimit

N& scktorin e planifikimit jané shqyrtuar 5 kérkesa pér dhénie t& informatave urbanistike, 2
kérkesa pér Kushte Ndértimore- (& refuzuara. N& bazé té vendimit t& Ministrisé s& Mjedisit,
Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturés pér dh&nién e pelqimit pér miratim ¢ projekt “Plani
Zhvillimor Komunal i Vitisé 2023-2031”, me Nr.5851-2/23, i datés 08.12.2023 nuk mund t&
I&shohen kushte ndértimore me Planin Zhvillimor Komunal, n& kuptim t& nenit 21 , Ligji 04/1.-174
pér Planifikim Hapésinor deri ng miratimin e Hartés Zonale t& Komunés sé Vitisg.

Sektori i Mjedisit
Raportit gjashtémujor pér Sektorin e Mbrojtjes s& Mijedisit (janar - qershor 2024)

Ky raport pérmbledh aktivitetet dhe arritjet e Sektorit t& Mbrojtjes s¢ Mjedisit né Drejtoring ¢
Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojties s& Mjedisit né Komunén e Vitis¢ gjaté periudhis
gjashtémujore nga janari deri né qershor t& vitit 2024. Gjate késaj periudhe, sektori ka punuar me
pérkushtim pér té pérmbushur objektivat strategjike té pércaktuara né Planin vietor (& punés, me
qellim & mbrojtjes dhe pérmirésimit & cilésiss si mjedisit né komunén tong,

Gjaté gjashté muajve té pare t¢ vitit 2024, Scktori i Mbrojtjes s¢ Mijedisit ka realizuar njé sére

projektesh dhe iniciativash, pérfshire:

. Ng bashképunim me 11 IKMN, monitorimin dhe menaxhimin e cil&sisé s¢ ajrit dhe ujit.
. Implementimin ¢ projekteve menaxhimin e mbeturinave,
. Edukimin dhe ndérgjegjésimin ¢ komunitetit per réndésing e ruajtjes s& mijedisit duke

mbajtur ditét e réndésishme mjedisore, si “Dita e Tokés dhe “Dita o Mjedisit”,

. Pérmirésimin e hapésirave t& gjelbra dhe mbjelljen e peméve,

Aktivitetet dhe Projektet ¢ Realizuara (Janar - gershor 2024)

1. Monitorimi i cilSsisé s& ujérave dhe ajrit né bashk&punim me IHKMN: Kryerja e analizave
t€ rregullta pér monitorimin e cilésise s¢ ujit dhe ajrit né stacionin pér rajonin e Gjilanit né zonat
mé t¢ ndjeshme.

2. Edukim dhe Ndérgjegiésim Publik: Organizimi i fushatave edukative duke organizuar
“Ditén eTokés” dhe “Ditén e Mijedisit”, shpérndarja ¢ materialeve informuese,

3 Projekte pilot pér menaxhimin e mbeturinave; Implementimi i projekteve pilot né disa zona
& komungs pér grumbullimin e diferencuar € mbeturinave né disa deponi népér fshatra,

bashképunimi me organizata Jogeveritare pér t& promovuar praktikat e riciklimit.
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4, Pérmirésimi i hapésirave te gielbra: Mbjellja e peméve dhe pérmirésimi i hapésirave &
gjelbra né zonat urbane dhe rurale (parku te xhamia ¢ qytetit), organizimi i aksioneve vullnetare
pér pastrimin dhe mirémbajtjen ¢ parqeve dhe hapésirave & tjera publike, Sfidat dhe
Rekomandimet.
Lejet Mjedisore Komunale (LMK): Gjaté kétyre muajve jang léshuar 2 Ieje mjedisore komunale.
Gjaté gjashté muajve t¢ paré t& vitit 2024, Sektori i Mbrojtjes s& Mjedisit né Komunén e Vitisé ka
ndérmarré hapa té réndésishem PEr & adresuar sfidat mjedisore dhe per t& pérmirésuar cilésing ¢
Jetesés pér qytetarét, Megjithaté, sfidat mbeten & médha dhe kérkojng nj€ angazhim e
vazhdueshém dhe bashképunim t& ngushté¢ ndérmjet institucioneve lokale, komunitetit dhe
partneréve ndérkombétars.
Sektori i Adresave
Né sektorin ¢ adresave gjaté késaj periudhe kohore, né bashképunim me Agjensionin Kadastral
t€ Kosovi's (AKK) dhe komunén ton¢ kemi pérfunduar kéto aktiviteteve:
L. Kontrollimi i hyrjeve (numrave) dhe i tabelave me emra (€ rrugéve né sistemin ARIS dhe né
terren, n€ afat ¢do 3 muaj.
2. Takime sipas nevojés dhe interesit me Agjensionin Kadastral t¢ Kosoves (AKK), mé géllim
1€ péfitimit t&¢ ndonjé donacioni nga Shteti Norvegjez (BE) pér vendosjen ¢ numrave edhe ne
zonat rurale.
3. Leshimi i letrave informuese me numra t& objekteve dhe emrave @ rrugéve gytetaréve qé na
i kérkojné,
4. Mbajtja ¢ trajnimeve shtesg sipas interesit tong& dhe sipas ktrkesés sé AKK-sé,
3. Gjaté kéésaj periudhe kemi bérs dy her¢ inspektimin ¢ & gjitha tabelave me emra (& rrugéve
dhe me numra te objekteve ne Komunén e Vitise,
6. Gjithashtu kemi bigre vendosjen e disa tabelave dhe numrave qe i kemi pasur rezervé.
7. Kemi béré edhe caktimin e disa pikave referucse te objekteve me réndesi t& veganté (shkolla,
spitale, objekte fetare, parqe, stacione etj) né sistemin ARIS.
8. Gjate késaj periudhe kohore kemi béré skicimin dhe vizatime teknike t& disa rrugéve t& reja
qE Ui sugjerojmé AKK-sé, q€ né t& ardhmen t'i bgjne rrugé t€ reja qé ne t€ kemi mundési t';
emértojmé,
9. Pérveq punéve & pérmendura, sektori i adresave kryen shérbime dhe Japim informacione t¢

pérditshme qytetaréve rreth sistemit ta adresave,

Drejtoria pér Bu iqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
Aklivitetet e realizuara pjate gjashtémujorit t& paré ne Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural:
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» Hartimi i Planit vjctor t& pungs pér vitin kalendarik 2024;

Dérgimi né Zyrén e Prokurimit projekt planin pér projektet t& cilat do t& implementohen nga
Drejtoria pér Bujqési;

Planet ¢ punés mujore;

Planct ¢ punés gjashtémujore;

Raportet mujore t& punés;

Punét rutini t& kryera;

Trajnime dhe takime t& ndryshme;

Vizita ne teren pér vlerésim t& démeve, regjistrime, evidenca, statistika, késhilla etj.
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, aktivitetet ¢ saja i kryen pérmes Sektoréve.

Scktori pér Bujgési, Blegtori dhe Zhvillimi Rural
®*  Gjaté kétij viti jané relizuar thirrjet té cilat i ka shpallur MBPZHR, fermerét e blegtorisé pér
cilési t& quméshtit, fermerét e t& gjitha [émive t& bujqésise PEr subvencione, pagesa direkte:
* Hartimi i planit t& mbjelljeve pranverore pér vitin 2024;
*  Kemi vizituar fermerét kultivues t& perimeve né serra, me qéllim g€ pér s& aférmi ' shofim

kultivuesit tan¢ lidhur me kulturat q¢ ata i kultivojng, problemet dhe sfidat me té cilat
ballafaqohen gjate kiésaj periudhe;

* Dalje né teren pér vierésim té démeve sipas kérkesave t& fermeréve;
® Organizimin ¢ trajnimeve pér fermer; si dhe aktivitete tjera vazhduese.

YV ¥V VY A 4

V'V V¥

Thirrjet - aplikimi pér fermerét nga ana e MBPZHR-sé dhe Drejtoria pér Bujqési
Nga data 15,01 - 13.02.2024
Thirtja pér aplikim per fermerét e [€misé s& blegtoriss pér cilési t& quméshtit
Gjithésej kané aplikuar 34 fermeré.
Me date: 12.03 - 29.04.2024
Thirrja pér aplikim pé&r subvencione — pagesa dirckte pér fermerdt e lémisé s@ bujqésise
Gjithsej kané aplikuar 1092 fermer&, prej tyre 78 femra dhe 1014 meshkuj.
Me daté 15 - 24.05.2023 - Viti
Shpallja e thirrjeve pér aplikim pér fermerét e Komunis sé Vitise
Serra me sipérfage prej 50m?
Motokultivator me freza dhe kosé 4.4K I::
Frezé 1.8 m;
Spérkatése 400 L;
Mbjellése t& grurit 16 rendéshe;
Mbjellése 5 rendéshe ¢ gepujkave:
Mbjellése misri mekanike me plehrim;
> Pllugj 755.
Trajnimet dhe sesionet informuese t¢ organizuara nga Drejtoria pér Bujqgési

VVYVVYYVYY

Q& nga fillimi i vitit jang organizuar trajnime pér fermerd nga ana e Drejtorisé pér Bujqési né
bashképunim me MBPZHR-ng, arganizatat t¢ cilat veprojné né Viti dhe me shogatat vendore,
Sesion Informues me Administratordt e fshatrave (¢ organizuar nga Drejtoria e Bujqésisé dhe
organizata Caritasi i Luxemburgut — FKL, lidhur me projektet té cilat do t& implementohen né
Komunén e Vitisé pér energji té ripértritshme.

Trajnim per blegtorét me temén” Roli dhe réndésia e sillazhit te kafshat”
Trajnim pér shoqata dhe biznese me temén Roli i Marketingut te bizneset bujqésore”
Konsulta né zyre me fermeré e [¢misg s€ bujqisisé,
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Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi

Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi &shté e rregulluar me nj¢ sistemim dhe né bazé t¢
organogramit t& brendshém dhe pérshkrimit t& detyrave dhe obligimeve t& punts t& secilit zyrtar,
ku aktualisht ne kete drejtori punojné 9 zyrtar (¢ cilet Jan& me kualifikimet ¢ nevojshme pér ti
plotésuar nevojat ¢ punés dhe te funksionimit t& secilit sektor ng Drejtori.

Né kuadér & DKPGJ-s¢ ekzistojné tre sektors:

® Secktori i Kadastrit

* Sektori i Pronés, dhe

* Sektori i Gjeodezise
Sektori i Kadastrit

Puna n& Sektorin ¢ Kadastrit &shig ¢ bazuar ng dispozitat ligjore t& cilat ¢ rregullojné kéte
sektor, i cili &shti pérgjegjés pér kujdesin dhe mirtmbajtjen e & gjitha regjistrave kadasltrale, ku

pérfshihet ¢ gjith paluajtshmeria komunale si dhe regjistri i paluajtshmérive, hipotekave,

servituteve digjitale dhe manual si shérbim kryesor pér qytetarét, si shérbimi me I&shimin e fletave
poscduese, gertifikatave personale dhe sociale,

Gjaté késaj periudhe né kéte sektor jané kryer kéto shérbime kadastrale:
Muaji’ L TRIeta Cerfifikata per Hipofeka Transaksione Prontsore

poseduese N, Sociale
+K.P
Qertilikata

Ja nar-Dhjetor & YR

Ta nr.l 7 Ské’l:et kadastrale per periudtien Janar — Qershor 2024
Sektori i Pronés

Sektori i pronés ka péreatité 5 propozim vendime pér bordin e drejtoreve dhe kuvendin
komunal, ng lidhje me natyrén e punéve né drejtori, né vazhdimési ka bors interpretimin ¢ normave
ligiore q& jang n& fuqi, ka Kryer puné administrative ne drejtori: pérpilimin e aktvendimeve,
urdhéresave dhe akteve tjera, ka léshuar vértetime Per pronat qe komuna nuk ka interes t'j blejé

ato. | ka pranuar kirkesat e drejtuara Drejtorise, i ka shqyrtuar ato dhe ju éshte pérgjigjur me

shkrim. Ka zhvilluar procedurat pér ekspropoim té tokave né pronési private pér interesa té
pergjithshme publike.

Sektori i Gjeodezisé

Sektori i Gjeodezisé pér gjaté vitit ka kryer kéto shérbime per paltt dhe komunen, si: ka
mirémbajt kadastrén digjitale ng sistemin kosovar; ka percjellg vektorizimin ¢ raster plancve; ka
pérgatité dhe mbikéqyré t& dhiénat pér kompanité dhe gjeodetét e licencuar; ka pérgatité raportet
ditore pér Agjenciné Kadastrale t& Kosovés; ka pranuar léndét ¢ kryera nga kompanité dhe
gjeodetét e licencuar dhe (& njgjtat i azhurnon né sistemin zyrtar (SIKTK-T dhe SIKTK-~G); ka
béré azhurnimin e ndarjeve fizike ng librat ¢ regjistrimeve t& nénnndarjeve kadastrale; ka birs
hartimin ¢ kopjeve té planit, kontroll t& vazhdueshme kualitetit 1& t& dhénave grafike Kadastrale
dhe atyre tekstuale; projektim té rijeteve referente 1@ rendit (6 treté (& shtruar me GPS; identifikim
i parcelave né zyrg; futja e té dhénave grafike ne datamodelin zyrtar (SIKTK-G); konsulta dhe
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k&shilla profesionale né |&

miné e Gjeodezisg dhe Kadastrés pér palét ¢ interesuara né kuadér (¢
shérbimeve kadastrale

Muaji

Ndarje/azliornine Bashkinyi " Nasriim:
Legalizim parcelave  kulture

e

Janar-Qershore U 160mda
anar Qershore = ; g@:@a
Tabela Nr.3  Shérbimet ne sektorin e Gjeodezisé Janar- Qershor 2024

T& hyrat financiare

NE Drejtoring pér Kadastér, Pron¢ dhe Gjeodezi planifkimi i & hyrava buxhetore peér vitin
2024, duke pérfshirg ts gjithé sektorét ka qén€ 35.000.00 €, kurse realizimi i & hyrave deri ng
periudhén janar — gershor 2024 €shté 45,256.00 €.

Sfidat

Pengesat té cilat i ka pérejell kéta Sektorg jané:
®  Mungesa ¢ shénimeve prej vitit 1982 — 1999;
* Lidhjet ¢ dobéta digjitale né bazen e t€ dhénave dhe shpeshher ndérpretja e tyre kohé pas
kohe me Agjencing Kadastral té Republikés s¢ Kosovis;
® Mungesa e shénimeve gjeadezike nga viti 1985 — 1999;
® Mungesa e planeve/skicave pér zonat kadastrale, t& cilat jané pjest t& komasacionit.

Propozim masat té cilat duhet & merren pér efikasitet jané:

> Insistimi i faktoréve institucional, vendor dhe ndérkombétar tek Institucionet e Serbisé pér
kthimin e shénimeve kadastrale dhe gjeodezike, respektivisht planeve gjeodezike;

> Insistimi i institucioneve vendore dhe i mekanizmave ndérkombétar tek institucionet e
Serbisé, pér kthimin e dokumentacionit kadastral, t& konfiskuar ( gjaté luftés);

» Pérpjckjet pér pérmirésimin e lidhjeve digjitale né bazén e te dhénave me Agjensionin
Kadastral t& Republikés si Kosovés,

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Raporti i punés i Drejtorise pér Kultur, Rini dhe Sport bazohet ne raportet e udhéheqésve té
sektoréve té Kulturgs, Rinisg, Sportit, Bibliotekés, Shtépisé s¢ Kulturés si dhe Arkivit Historik,
Raporti paraqet ng vija (€ trasha, shtyllat Kryesore t& aktiviteteve t& drejtorisé:

LI Investimet KAPITATE e Subvencionss | ,
1. Ndértimi i fushave sportive dhe vazhdimi i punimeve né palestrén e qytetit;
2. Ndarja e subvencioneve pér OJQ-t& né vleré 100.000 euro;

3. Mbéshtetja e 27 0JQ-ve nga subvencionet:

4. Memorandume bashkpunimi me MKRS-né¢ dhe organizatat ndérkombétare.

- Sektori i’ Kulfurgs : 1
I, Pérgatitja e planit vietor té aktiviteteve pér vitin 2024;
2. Koncerte t& pérbashkét me Filharmoning e Kosovés dhe ansamblin “Shota”;
3. Bashk&organizimin ¢ 17 shkurtit — Dités s¢ Pavarésisé s Kosovés;
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Ora letrare ¢ pavarésisé;

Organizimi i manifestimit tradicional “F lakadani i Karadakut 2024 me ckspozitg,
gara t€ recituesve, ora letrare, festivali i ansambleve dhe ShKA:

3 Maj - Dita Botérore ¢ Lirisé s@ Shtypit - Kerem Lagton;

5 Maji - Dités s& Déshmoréve té Komunés s¢ Vitisé;

I Qershori — Festivali pér Emije COVER FEST;

Sukseset e ansambleve né arenén ndérkombétare dhe kombétare: AKV “Kemajl
Azizi”, QK “Anamorava”, SHKA “Jonuz Ramadani” dhe Kori i Qytetit,

10. 14 Qershori - Dita ¢ Clirimit t¢ Vitisé;
11. 14 Qershor - Festivali pér fémije “Hana” dhe festivali “Dyshja na bashkon”
12. Bashképunim me organizata partnere si: USAID, Korpusi i Paqés, CBM, Caritas

Sekitori i'Sportit

. Memorandum bashképunimi me USAID;

. Memorandum ashkpunimi me MKRS-ne

Kosova etj.

Pérgatitjen ¢ planit t& punts per vitin 2024;
Aktivitete sportive me rastin e festave zyrtare ;
Mbéshtetje e t& gjitha aktivitcteve sportive dhe turneve t& futbollit t¢ realizuar ne
Viti;

Mbeshtetje ¢ klubeve sportive nga subvencionet;

- Organizimi i aktiviteteve t& pérbashkéta me LMT-in Amerikane;

Aktivitete sportive rastin e “Flakadanit & Karadakut”, “5 Majit”, “ 14 Qershorit”
etjs
Bashkpunimi me partnerét si:MKRS, FFK, LMT Amerikane, Klubet sportive etj.

RINI

Aftésim profesional (Kurse) pér 30 te rinj nga projekti i perbashket me
organizaten CBM dhe Ambasadén Amerikane;

Bashkpunimi me organizaten Amerikane -Korpusi i Paqés;
Bashkpunimi me Caritas Kosova ne trajnimet profesionale pér (& rinjét;
Punc praktike pér t¢ rinjét permes programit me Komisionin Evropian;
Bashkpunim me YARL pérmes promovimit te turizmit nga t& rinjét;
Trajnime dhe aktivitete me organizatat rinore.

permes se cilit biblioteka ¢ qytetitka
perfituar mbeshtetje ne vlere 6000 euro;

Donacion nga USAID ne ndriqimin profesional te Bibliotekés Publike “Ramadan
Musliu “ dhe mbi 200 tituj librash;

Bashkpunim me organizatén BONEVET rreth digjitalizimit & bibliotekés dhe
paisjen me printer digjital 3D;

Aktiviteti — Dita Botérore ¢ Librit.
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Viti, korrik 2024

Sht€pia ¢ Kullires

. 124 - shérbime institucionale,

0JQ-ve dhe personave fizik;

Arkivit Historik

Sektort 1
SCRLOT] 1

I 120

- Kérkesa pér shérbime na
2. 95— Kérkesa té realizuara;
3. 25 —Kérkesa té pa realizuara.

Arkivin Historik;
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